

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
<b>Bienestar</b>											
1	Porcentaje de personas no pobres y no vulnerables	Se mide en términos porcentuales las personas que se encuentran en un estado de no pobre y no vulnerable determinado por los censos del INEGI e información del CONEVAL	Definida por la Unidad de Planeación y Evaluación de Programas para el Desarrollo de la Secretaría de Bienestar.	Porcentaje	Anual	Estratégico	0.386	0.386	-	-	El indicador es anual, por lo cual se reportará al finalizar el cuarto trimestre.
2	Porcentaje de personas vulnerables por carencias sociales.	Se mide en términos porcentuales las personas que se encuentran en un estado de vulnerabilidad por algún tipo de carencia determinado realizado con información del CONEVAL y los censos del INEGI.	Definida por la Unidad de Planeación y Evaluación de Programas para el Desarrollo de la Secretaría de Bienestar.	Porcentaje	Anual	Estratégico	0.314	0.314	-	-	El indicador es anual, por lo cual se reportará al finalizar el cuarto trimestre.
3	Porcentaje de Juntas de Participación Ciudadana que participan activamente en conjunto con el gobierno.	La participación de los presidentes de las Juntas de Participación Ciudadana y vecinos en las actividades organizadas por gobierno municipal.	C=(A/B)X100. A: Juntas de Participación Ciudadana que participan activamente. B: Número total de Juntas de Participación Ciudadana. C: Porcentaje de juntas de participación ciudadana que participan activamente en conjunto con el gobierno.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.85	1	1	1	Este indicador es una constante por lo tanto no es acumulativo. Durante el Trimestre I, se logró el 100% de la meta programada, con actividades de impulso a la ciudadanía a través de programas de participación ciudadana con las 284 juntas de participación.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
4	Porcentaje de espacios municipales brindando atención a las familias.	Mide que los espacios habilitados con que cuenta el ayuntamiento destinados a las familias y desarrollo de habilidades se encuentren operando, es decir brindando la atención con diferentes servicios, talleres, cursos, entre otros.	C=(A/B)X100. A: Espacios que brindan atención a las familias. B: Número total de espacios de atención a las familias. C: Porcentaje de espacios municipales brindando atención a las familias.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	Este indicador es una constante por lo tanto no es acumulativo.  Durante el Trimestre I, se alcanzó la meta del 100% que corresponde a los 19 espacios brindando atención a la ciudadanía de la siguiente forma: De los 14 Centros de Desarrollo Comunitario los 14 se encuentran brindando atención con diversas actividades (clases deportivas, talleres de emprendimiento, cocina, clases para adultos mayores y actividades recreativas para todas las edades) De los 5 Centros de Atención Familiares dependientes del Sistema Municipal DIF los 5 se encuentran operando y brindando atención a la ciudadanía.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
5	Porcentaje de implementación de la estrategia de atención a la violencia y discriminación ejercida hacia grupos prioritarios.	Se mide el avance de implementación de la estrategia de atención a la violencia y discriminación ejercida hacia grupos en situación de vulnerabilidad y grupos prioritarios.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.00%	1	0.2674	0.2597	0.2597	Durante el Trimestre I, el avance de cada una de las variables es de: A= 40% B = 28% C = 24% D = 22.87% E= 21% F= 24.11% G= 47% H =21.42% I= 25% J=6.31%

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
6	Porcentaje de implementación de la estrategia de acceso a la salud.	Mide el avance de implementación de la estrategia de acceso a la salud.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.2599	0.2599	Durante el Trimestre I, se obtuvo avance en cada variable de acuerdo a la sumatoria de porcentajes de entrega de ayudas técnica, ruta de la salud, centros de salud contigo si, apoyo de hemodiálisis, medicamento, funeraria, etc. Los porcentaje de cada variable corresponden a lo siguiente: A= 24.66% B= 25.33% C= 6.37% D= 37.60%

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
7	Porcentaje de implementación de la estrategia para la disminución de carencias sociales de las familias.	Mide el avance de implementación de la estrategia para la disminución de carencias sociales de las familias	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0	0	-	Durante Trimestre I, no se tienen programadas actividades, se encuentran en proceso de planeación y elaboración las reglas de operación que serán clave para el funcionamiento establecido de los programas sociales.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
8	Porcentaje de implementación de la estrategia para el desarrollo del sector rural de forma sustentable.	Se mide el avance de implementación de la estrategia para desarrollo del sector rural de forma sustentable.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.00%	1	0.131	0.131	0.131	Durante el Trimestre I, la variable correspondiente al Sistema DIF tuvo los siguientes avances C = 52.38% Para el resto de las variables le corresponde el seguimiento a la Secretaría de Bienestar y no se tienen programadas actividades en el Trimestre I.
9	Porcentaje de capacitaciones en temas de participación ciudadana.	Mide las capacitaciones realizadas para el fomento de la participación ciudadana.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.91	1	0.2333	0.2666	0.2666	Durante el Trimestre I, se han realizado un total de 8 capacitaciones de las 30 capacitaciones programadas en el año. Las capacitaciones se brindaron en diversos temas que permiten un desarrollo integral, como: ciudadanía, responsabilidad social, emprendimiento en colaboración con Policía Vial, Derechos Humanos, SEDESORE y otras instancias del sector gubernamental y social.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
10	Porcentaje de visitas a comunidades o localidades.	Visitas realizadas a las localidades y comunidades del municipio de San Luis Potosí.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.5	1	0.25	0.25	0.25	Durante el Trimestre I, se realizó la visita a 10 comunidades de las 40 visitas programadas en el año. Las comunidades visitadas fueron: La mantequilla, Peñasco, Milpillas, Capulines, Lechuguillas, Los García, Cerritos de Zavala, Tanque la Villita, San Juanico Grande y San Nicolás de los Jassos a través de Sabado de Comunidad, logrando la intervención inmediata y mano a mano con la población objetivo.
11	Porcentaje de actividades para el fortalecimiento de la cohesión social en las colonias.	Las actividades de fortalecimiento a la cohesión social realizadas	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.77	1	0.2	0.2	0.2	Durante el Trimestre I, se realizaron 200 actividades de las 1,000 programadas en el año. Gracias a las actividades y eventos implementados por el Gobierno Municipal se ha logrado el fortalecimiento de la cohesión social en los diferentes puntos de la ciudad con acciones de interacción social como lo son las rutas de la salud, domingo de pilas y eventos culturales donde se participa en el tema social; de igual forma todas las acciones en favor de la población a la cual se atiende en los Centros de Desarrollo Comunitario y contando con el tema de la juventud; en los diferentes puntos de la ciudad.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
12	Porcentaje de personas beneficiadas con talleres en los Centros de Desarrollo Comunitario	Mide en términos porcentuales el avance de la meta de las personas beneficiadas con las diversas actividades y cursos impartidos en los Centros de Desarrollo Comunitario	C=(A/B)X100. A: Personas beneficiadas con talleres en los Centros de Desarrollo Comunitario. B: Número programado de personas a beneficiar con talleres en los Centros de Desarrollo Comunitario. C: Porcentaje de personas beneficiadas con talleres en los Centros de Desarrollo Comunitario.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.25	0.21	0.21	Durante el Trimestre I, se beneficiaron 8,350 personas de las 40,000 personas programadas beneficiar en el año. Dichas personas fueron beneficiadas a través de talleres en los centros de desarrollo comunitario y actividades como: talleres didácticos, manualidades, deportivas, nutricionales, terapias de psicología, temas de salud integral y clases de INEA para adultos mayores
13	Porcentaje de personas beneficiadas con talleres en los Centros de Atención Familiar.	Mide en términos porcentuales el avance de la meta de las personas a atender en los Centros de Atención Familiar ya sea con cursos, talleres y otras actividades.	C=(A/B)X100. A: Personas beneficiadas con talleres en los Centros de Atención Familiar. B: Número programado de personas a beneficiar con talleres en los Centros de Atención Familiar. C: Porcentaje de personas beneficiadas con talleres en los Centros de Atención Familiar.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.3	0.325	0.325	Durante el Trimestre I, se beneficiaron a 1,560 personas usuarias en los 5 Centros de Atención Familiar de las 4,800 personas programadas a beneficiar en el año.
14	Porcentaje de ludotecas itinerantes instaladas	Se miden en términos porcentuales la instalación de ludotecas con respecto a la meta programa para instalar.	C=(A/B)X100. A: Ludotecas itinerantes instaladas. B: Número programado de ludotecas itinerantes para instalar. C: Porcentaje de ludotecas itinerantes instaladas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0	0	-	Durante el Trimestre I, no se tienen programada la instalación de ludotecas.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
15	Porcentaje de niñas y niños atendidos con educación inicial y preescolar.	Mide los niños y niñas atendidos con educación inicial y preescolar en los Centros.	C=(A/B)X100. A: Niñas y niños atendidos con educación inicial y preescolar. B: Número programado de niñas y niños para atender con educación inicial y preescolar. C: Porcentaje de niñas y niños atendidos con educación inicial y preescolar.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	0.88	Este indicador es una constante por lo tanto no es acumulativo.  Durante el Trimestre I, se realizaron preinscripciones en el mes de Febrero finalizando con 704 niños y niñas del área inicial a preescolar de una capacidad total de 800 niñas y niños que se tiene en los centros.
16	Porcentaje de reglamentos y normatividad municipal revisados.	El avance de la meta programada respecto a los reglamentos y normatividad municipal revisados para la transversalización del enfoque de género	C=(A/B)X100. A: Reglamentos o normatividad municipal revisadas. B: Número programado de reglamentos y normatividad municipal para revisar. C: Porcentaje de reglamentos y normatividad municipal revisados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.86	1	0.4	0.4	0.4  Durante el Trimestre I, se presentaron a Secretaría General 4 propuestas de reforma a los reglamentos de los 10 programados para el año. Las propuestas fueron correspondientes a los reglamentos de la Dirección de Desarrollo Económico, Turismo, Gestión Ecológica y Manejo de Residuos, así como Educación Municipal, con el objetivo de fortalecer la coordinación interinstitucional entre la Instancia de las Mujeres y estas direcciones. Se revisarán los reglamentos de otras direcciones y se colaborará en la elaboración de protocolos y guías de actuación.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
17	Porcentaje de eventos de capacitación e intervención comunitaria con enfoque de género.	El avance de los eventos de capacitación e intervención comunitaria con enfoque de género programados realizar.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.25	0.28	0.28	<p>Durante el Trimestre I, se realizaron 56 eventos de los 200 eventos programados en el año.</p> <p>En los 56 eventos se atendieron a 2,825 personas, 1,911 mujeres y 914 hombres a través de la continuación de la estrategia "Mi Brigada Violeta" principalmente en facultades de la UASLP. Se realizaron actividades de capacitación y sensibilización entre el alumnado de las escuelas de la Dirección de Educación Municipal, así como de universidades públicas y privadas. También se implementaron actividades formativas dirigidas a empresas y a funcionariado público estatal. Se seguirán realizando las gestiones necesarias para avanzar en la realización de las actividades formativas y de formación de nuevas brigadas; y se atenderán las solicitudes enviadas a esta dirección.</p>

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
18	Porcentaje de funcionarias y funcionarios capacitados.	El avance de la meta programa de funcionarias y funcionarios capacitados en temas de perspectiva de género para la atención y prevención de la violencia	C=(A/B)X100. A: Funcionarias y funcionarios capacitados. B: Número programado de funcionarias y funcionarios a capacitar. C: Porcentaje de funcionarias y funcionarios capacitados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.9	1	0.21	0.24	0.24	Durante el Trimestre I, se capacitaron a 288 funcionarias y funcionarios de los 1,200 funcionarias y funcionarios programados a capacitar en el año. De los funcionarios capacitados 211 fueron mujeres y 77 hombres, debido a la coordinación con Oficialía Mayor se ha puesto en marcha el Programa de capacitación en perspectiva de género en la Capital del Sí, a través de sesiones quincenales dirigidas a todo el funcionaria público municipal. Además, alrededor de fechas conmemorativas se implementarán actividades formativas; y se desarrollarán capacitaciones via moodle para mejorar el acceso a los procesos formativos.
19	Porcentaje de mujeres que viven en situación de violencia atendidas con servicios integrales.	La atención integral brindada a mujeres que viven en situación de violencia.	C=(A/B)X100. A: Mujeres que viven en situación de violencia atendidas con servicios integrales. B: Número programado de mujeres que viven en situación de violencia para atender con servicios integrales. C: Porcentaje de mujeres que viven en situación de violencia atendidas con servicios integrales.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.2287	0.2287	Durante el Trimestre I, se atendieron a 915 mujeres en situación de violencia en Puerta Violeta de las 4,000 mujeres programadas a atender en el año.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
20	Porcentaje de adultos mayores que viven en situación de violencia atendidos con servicios integrales.	La atención integral brindada a adultos mayores que viven en situación de violencia.	C=(A/B)X100. A: Adultos mayores que viven en situación de violencia atendidos con servicios integrales. B: Número programado de adultos mayores que viven en situación de violencia para atender con servicios integrales. C: Porcentaje de adultos mayores que viven en situación de violencia atendidos con servicios integrales.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.21	0.21	Durante el Trimestre I, se atendieron 252 adultos mayores en la Procuraduría del Adulto Mayor de los 1,200 adultos mayores programados a atender en el año.
21	Porcentaje de niñas, niños y adolescentes que viven en situación de violencia atendidos con servicios integrales.	La atención integral brindada a los niñas, niños y adolescentes que viven en situación de violencia.	C=(A/B)X100. A: Niñas, niños y adolescentes que viven en situación de violencia atendidos con servicios integrales. B: Número programado de niños, niñas y adolescentes que viven en situación de violencia para atender con servicios integrales. C: Porcentaje de niñas, niños y adolescentes que viven en situación de violencia atendidos con servicios integrales.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.2411	0.2411	Durante el Trimestre I, se atendieron 627 niñas, niños y adolescentes en la Procuraduría de los 2,600 niñas y niños programados a atender en el año.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
22	Porcentaje de constancias de capacitación en temas de inclusión de personas con discapacidad entregadas.	El avance de las personas capacitadas en temas de inclusión de personas con discapacidad que cuentan con una constancia.	C=(A/B)X100. A: Constancias de capacitación en temas de inclusión de personas con discapacidad entregadas B: Número programado de constancias de capacitación en temas de inclusión de personas con discapacidad. C: Porcentaje de constancias de capacitación en temas de inclusión de personas con discapacidad entregadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.5	0.47	0.47	Durante el Trimestre I, se otorgaron 235 constancias en talleres de Braille, Lengua de señas Mexicanas de las 500 constancias programadas a entregar en el año.
23	Porcentaje de capacitaciones en temas de inclusión adultos mayores.	El avance de la realización de capacitaciones programadas para la inclusión de adultos mayores como lo son los temas de autocuidado, prevención de enfermedades, salud mental entre otras.	C=(A/B)X100. A: Capacitaciones en temas de inclusión de adultos mayores realizadas. B: Número programado de capacitaciones en temas de inclusión de adultos mayores. C: Porcentaje de capacitaciones en temas de inclusión adultos mayores realizadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.2142	0.2142	0.2142	Durante I, se realizaron 6 capacitaciones a adultos mayores de las 28 capacitaciones programadas a realizar durante el año. Dentro de las capacitaciones realizadas se encuentran las de: Si por una Salud Integral, salud física, ratificación de clubs, elaboración de manualidades de temporada, etc.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
24	Porcentaje de capacitaciones para el sano desarrollo de niñas, niños y adolescentes realizadas.	El avance de las capacitaciones programadas para el sano desarrollo de niñas, niños y adolescentes.	C=(A/B)X100. A: Capacitaciones para el sano desarrollo de niñas, niños y adolescentes realizadas. B: Número programado de capacitaciones para el sano desarrollo de niñas, niños y adolescentes. C: Porcentaje de capacitaciones para el sano desarrollo de niñas, niños y adolescentes realizadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.25	0.25	Durante el Trimestre I, se realizaron 12 capacitaciones a niñas, niños y adolescentes de las 48 capacitaciones programadas en el año. Las capacitaciones se realizaron en temas como: prevención de violencia de género, eliminación de la violencia contra la mujer desde la infancia, ¿Que hace la adicción a las drogas en el cerebro?, etc.
25	Porcentaje de personas con discapacidad y su familia atendidas.	Personas con discapacidad y familia atendidas con diversas servicios que permitan su inclusión social.	C=(A/B)X100. A: Personas con discapacidad y familia atendidas. B: Número programado de personas con discapacidad y familia. C: Porcentaje de personas con discapacidad y su familia atendidas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.3	0.3079	0.3079	Durante el Trimestre I, se beneficiaron 1,047 personas con traslados de las 3,400 personas programadas a beneficiar en el año
26	Porcentaje de ayudas técnicas entregadas.	El avance en la entrega de ayudas técnicas programadas entregar a personas en situación de vulnerabilidad (personas con discapacidad, adultos mayores, niñas y niños entre otros), las ayudas técnicas son bastones, sillas de ruedas, aparatos auditivos entre otros.	C=(A/B)X100. A: Ayudas técnicas entregadas. B: Número programado de ayudas técnicas. C: Porcentaje de ayudas técnicas entregadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1.068	1	0.25	0.2466	0.2466	Durante el Trimestre I, se entregaron 148 ayudas técnicas como bastones, sillas de ruedas y andaderas de las 600 ayudas técnicas programadas a entregar en el año.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
27	Porcentaje de personas atendidas con salud básica no itinerante.	Atención de personas sin derechohabiencia con servicios básicos de salud de manera no itinerante.	C=(A/B)X100. A: Personas atendidas con salud básica no itinerante. B: Número programado de personas a atender con salud básica no itinerante. C: Porcentaje de personas atendidas con salud básica no itinerante.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.2533	0.2533	Durante el Trimestre I, se beneficiaron a 2,280 personas con consulta médica, dental, psicológica, rehabilitación y enfermería de las 9,000 personas programadas a beneficiar en el año.
28	Porcentaje de servicios básicos de salud itinerante prestados.	La prestación de servicios básicos de salud de manera itinerante en colonias, localidades y comunidades.	C=(A/B)X100. A: Servicios básicos de salud itinerante prestados. B: Número programado de servicios básicos de salud itinerante. C: Porcentaje de servicios básicos de salud itinerante prestados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.261	0.261	Durante el Trimestre I, se otorgaron 5,489 servicios en la Ruta de la salud de los 21,024 programados a otorgar en el año.
29	Porcentaje de apoyos entregados a personas en situación de vulnerabilidad para acceder a medicamentos y estudios especializados.	El avance de los apoyos para medicamentos y estudios especializados programados entregar a personas en situación de vulnerabilidad.	C=(A/B)X100. A: Apoyos entregados a personas en situación de vulnerabilidad para acceder a medicamentos y estudios especializados. B: Número programado de apoyos a entregar a personas en situación de vulnerabilidad para acceder a medicamentos y estudios especializados. C: Porcentaje de apoyos entregados a personas en situación de vulnerabilidad.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.35	0.376	0.376	Durante el Trimestre I, se otorgaron 317 apoyos para hemodiálisis, medicamentos, estudios especializados y funerales de los 3,372 programados otorgar en el año

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
30	Porcentaje de paneles solares instalados en hogares de familias en situación de vulnerabilidad.	El avance de instalación de paneles solares en hogares de familias en situación de vulnerabilidad.	C=(A/B)X100. A: Paneles solares instalados en hogares de familias en situación de vulnerabilidad. B: Número programado de paneles solares para instalar en hogares de familias en situación de vulnerabilidad. C: Porcentaje de paneles solares instalados en hogares de familias en situación de vulnerabilidad.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	80.00%	1	0	0 -	Durante el Trimestre I, no se tienen programada la instalación de los Paneles Solares ya que aún se encuentran en proceso de planeación y elaboración las reglas de operación que serán clave para el funcionamiento establecido de los programas sociales.
31	Porcentaje de implementos de mejoramiento de vivienda entregados.	La entrega de diversos implementos para el mejoramiento de la vivienda a familias en situación de vulnerabilidad.	C=(A/B)X100. A: Implementos de mejoramiento en las viviendas entregados. B: Número programado de implementos de mejoramiento en la vivienda. C: Porcentaje de implementos de mejoramiento de vivienda entregados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.75	1	0	0 -	Durante el Trimestre I, no se tienen programada la entrega de implementos de mejoramiento de la vivienda ya que aún se encuentran en proceso de planeación y elaboración las reglas de operación que serán clave para el funcionamiento establecido de los programas sociales.
32	Porcentaje de cisternas o tinacos instalados en hogares.	La instalación de cisternas o tinacos en hogares de familias en situación de vulnerabilidad.	C=(A/B)X100. A: Cisternas o aljibes instalados en el hogar. B: Número programado de cisternas o aljibes para instalar en hogares. C: Porcentaje de cisternas o tinacos instalados en hogares.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.78	1	0	0 -	Durante el Trimestre I, no se tienen programada la instalación de cisternas ya que aún se encuentran en proceso de planeación y elaboración las reglas de operación que serán clave para el funcionamiento establecido de los programas sociales.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
33	Porcentaje de familias beneficiadas con apoyos alimentarios.	La entrega de apoyos alimentarios en diversas modalidades a familias en situación de vulnerabilidad.	C=(A/B)X100. A: Familias beneficiadas con apoyos alimentario. B: Número programado de familias a beneficiar con apoyos alimentarios. C: Porcentaje de familias beneficiadas con apoyos alimentarios.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.82	1	0	0 -	Durante el Trimestre I, no se tiene programada la entrega de apoyos ya que aún se encuentran en proceso de planeación y elaboración las reglas de operación que serán clave para el funcionamiento establecido de los programas sociales.
34	Porcentaje de apoyos entregados a niñas, niños y jóvenes para el acceso a la educación.	La entrega de diversos apoyos económicos y en especie a estudiantes de educación básica y universitaria como lo son becas, útiles entre otros.	C=(A/B)X100. A: Apoyos entregados a niñas, niños y jóvenes. B: Número programado de apoyos para entregar a niñas, niños y jóvenes. C: Porcentaje de apoyos entregados a niñas, niños y jóvenes para el acceso a la educación.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.7	1	0	0 -	Durante el Trimestre I, no se tiene programada la entrega de apoyos ya que aún se encuentran en proceso de planeación y elaboración las reglas de operación que serán clave para el funcionamiento establecido de los programas sociales.
35	Número de espacios de alojamiento instalados.	La instalación de un espacio de alojamiento que proporciona servicios en época invernal a fin de proteger la integridad física de las personas en situación de calle.	B=Σ A A: Espacio de alojamiento instalado. B: Número de espacios de alojamiento instalados.	Espacio de alojamiento	Trimestral	Gestión	1	1	0	0 -	Durante el Trimestre I, no se tiene programada la instalación del albergue ya que se realizará durante el último trimestre.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023

### Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
36	Número de personas atendidas en el Albergue Nuestra Casa.	Mide las personas alojadas en el Albergue Nuestra Casa con todos los servicios necesarios.	B= $\Sigma$ A A: Persona atendida en el Albergue Nuestra Casa. B: Número total de personas atendidas en el Albergue Nuestra Casa.	Personas	Trimestral	Gestión	7	7	7	7	Este indicador es una constante por lo tanto no es acumulativo.  Durante el Trimestre I, se brindó atención a los 7 usuarios del albergue cubriendo la capacidad total que se tiene en el albergue.
37	Porcentaje de apoyos entregados a personas del sector rural.	Se miden los apoyos entregados a personas pertenecientes al sector rural a fin de mitigar las situaciones de crisis.	C=(A/B)X100. A: Apoyos al sector rural entregados. B: Número programado de apoyos al sector rural. C: Porcentaje de apoyos entregados a personas del sector rural.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	40.00%	100.00%	0	0 -	Durante el Trimestre I, no se tiene programado la entrega de apoyos, ya que se encuentran en proceso de planeación y elaboración las reglas de operación que serán clave para el funcionamiento establecido de los programas sociales.
38	Porcentaje de módulos para la producción, protección, conservación y forestación de cactáceas instalados.	Se mide el avance de la instalación de los módulos para la producción, protección, conservación y reforestación de cactáceas con respecto a la meta programada.	C=(A/B)X100. A: Módulos para la producción, protección, conservación y forestación de cactáceas instalados. B: Número programado de módulos para la producción, protección, conservación y forestación de cactáceas. C: Porcentaje de módulos para la producción, protección, conservación y forestación de cactáceas instalados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0	0 -	Durante Trimestre I, no se tiene programado la instalación de módulos. Se sigue la colaboración con la UASLP para poder formalizar la producción de cactáceas en el municipio de San Luis Potosí

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
39	Porcentaje de huertos familiares instalados.	La instalación de huertos familiares en hogares de los habitantes del municipio de San Luis Potosí en situación de vulnerabilidad, con la finalidad de que puedan producir alimentos.	C=(A/B)X100. A: Huertos familiares instalados. B: Número programado de huertos familiares. C: Porcentaje de huertos familiares instalados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.5238	0.5238	0.5238	Durante el Trimestre I, se instalaron 11 huertos familiares de los 20 programados en el año. Los huertos se instalaron en las comunidades de: 1. San Rafael, 2.El hacha, 3.Tanque Uresti, 4. Amapola, 5. San Sebastián, 6. Mesa de Conejos, 7. Insurgentes, 8. Delegación de la Pila, 9. Huizache, 10. El Blanco, 11. La Chora. Estas comunidades se encuentran en en fase 3 el cual consta de: Entrega de materiales, instalación del comité y capacitación de huerto y hortalizas.
40	Porcentaje de eventos de visibilización y fomento de actividades productivas del sector rural realizados.	Se miden los eventos dirigidos al sector rural como exposiciones, ferias u otras actividades cuya finalidad es fortalecer al sector rural.	C=(A/B)X100. A: Eventos de visibilización y fomento de actividades productivas del sector rural realizados. B: Número programado de eventos de visibilización y fomento de actividades productivas del sector rural. C: Porcentaje de eventos de visibilización y fomento de actividades.	Porcentaje.	Trimestral	Gestión	0.5	1	0	0	-	Durante el Trimestre I, no se tiene programado ningún evento ya que aún se encuentra en la etapa de planeación para poder formalizar este tipo de eventos que serán un gran impulso para el sector agropecuario

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
41	Porcentaje de cumplimiento de indicadores de la Guía Consultiva de Desempeño Municipal.	Cumplimiento de indicadores que derivan de la GDM.	C= (A/B)X100, donde: A: Número de indicadores en estado óptimo. B: Total de indicadores de la Guía de Desempeño municipal. C: Porcentaje de cumplimiento de indicadores de la Guía de Desempeño Municipal.	Porcentaje	Anual	Estratégico	0.625	0.75		-	El indicador es anual, por lo cual se reportará al finalizar el cuarto trimestre. Hasta el mes de junio se actualiza la plataforma de INAFED misma que es donde se actualizan los avances para los indicadores que no estaban en estado óptimo.	
42	Porcentaje de satisfacción de los usuarios de los servicios públicos.	Mide el grado de satisfacción de los servicios públicos por parte de la ciudadanía.	Los resultados derivan de la Encuesta Nacional de Calidad e Impacto Gubernamental (ENCIG).	Porcentaje	Anual	Estratégico	0.369	0.37	0	-	El indicador es anual, por lo cual se reportará al finalizar el cuarto trimestre, al ser un indicador que depende de los resultados de la encuesta a la fecha solo se cuenta con la información del año 2021, por lo que se debe esperar a los resultados del año 2022.	
43	Porcentaje de avance de la estrategia.	Mide el nivel de avance de la implementación de la estrategia de Fiscalización, rendición de cuentas, uso eficiente, eficaz y transparente de los recursos Públicos, así como de la Evaluación del Desempeño.	C= (A/B)X100, donde: A: Número de acciones realizadas. B: Número programado de acciones para la estrategia. C: Porcentaje de avance de la estrategia.	Porcentaje	Trimestral	Estratégico	0	1	0.25	0.15	0.15	Durante el primer trimestre se realizaron las siguientes actividades: - Se recibieron 60 quejas y denuncias, de las cuales se atendieron 55. - Se iniciaron 6 Auditorías - Se Conformó el Comité de Evaluación del Desempeño. - Se turno 1 expediente por parte de la Unidad Substanciadora.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
44	Porcentaje de políticas públicas implementadas.	Mide la cantidad de políticas públicas que se aprueban y se implementan.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	Este indicador es una constante por lo tanto no es acumulativo.	<p>Durante el primer trimestre del año se ha dado seguimiento a las políticas públicas que se autorizaron desde el año anterior, las que se han autorizado e implementado nuevas durante este periodo son:</p> <p>Descuentos predial Premio Municipal de Literatura Aplicación y credencial la capital del deporte Contigo sí cosechando para tu mesa plataforma capo</p> <p>San luis Marca destino</p>
45	Porcentaje de aceptación ciudadana respecto de las políticas públicas del alcalde.	Mide el porcentaje de aceptación de las políticas públicas por parte de la ciudadanía.	Porcentaje	Anual	Estratégico	0.555	0.56		-		<p>El indicador es anual, por lo cual se reportará al finalizar el cuarto trimestre.</p> <p>Los resultados se toman a partir del porcentaje de aprobación de los alcaldes y es proporcionado por la Casa encuestadora México Elige. Dicho resultado se actualizo al mes de abril de 2023.</p> <p><a href="https://www.facebook.com/photo/?fbid=611229697702042&amp;set=pcb.611231717701840&amp;locale=es_LA">https://www.facebook.com/photo/?fbid=611229697702042&amp;set=pcb.611231717701840&amp;locale=es_LA</a></p>

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
46	Calificación en materia de transparencia emitida por el CEGAIP.	Mide el grado de cumplimiento de las obligaciones de transparencia con base en una calificación.	La calificación es otorgada por la CEGAIP respecto de las obligaciones de transparencia cumplidas por el municipio.	Calificación	Trimestral	Estratégico	1	1	1	1	Este indicador es una constante por lo tanto no es acumulativo. Durante el primer trimestre se obtuvo una calificación del 100%, misma que se puede encontrar en la Plataforma Estatal de Transparencia en la siguiente liga: <a href="http://www.ceaipslp.org.mx/webcegaip2023.nsf/BuscadorWEB?OpenForm&amp;Seq=1">http://www.ceaipslp.org.mx/webcegaip2023.nsf/BuscadorWEB?OpenForm&amp;Seq=1</a>

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
47	Porcentaje de instrumentos normativos del municipio actualizados y mejorados.	El avance respecto de la modificación y creación de los instrumentos normativos que rigen al municipio.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	1	<p>Durante el primer trimestre se atendieron el 100% de las solicitudes para reforma aprobando 9 instrumentos normativos que fueron iniciativa de las áreas administrativas y/o de la presidencia municipal:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* Reforma diversas disposiciones del Reglamento de Tránsito del Municipio.</li> <li>* Reforma al artículo 158 del Reglamento Interno del Municipio.</li> <li>* Reforma a disposiciones contenidas en el artículo 146 del Reglamento Interno del Municipio.</li> <li>* Lineamientos para la Operación del Departamento de Extranjería de la Secretaría General.</li> <li>* Reformas a los artículos 127 y 180 del Reglamento Interno del Municipio.</li> <li>* Se adiciona una fracción II al artículo 123 del Reglamento Interno del Municipio de SLP.</li> <li>* Minuta Proyecto de Decreto que reforma el primer párrafo del artículo 9° de la Constitución Política del Estado de SLP.</li> <li>* Minuta Proyecto de Decreto que reforma disposiciones del artículo 12</li> </ul>

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
48	Porcentaje de personas beneficiadas en temas de extranjería y registro civil.	La atención que se le da a la ciudadanía en temas de extranjería.	Persona	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	0.25	<p>Durante el primer trimestre de las 24,874 personas que solicitaron los servicios de extranjería y registro civil se logró beneficiar al 100% de las mismas.</p> <p>En el Departamento de Extranjería se atendieron 171 solicitudes de los ciudadanos relativas a cartas de domicilio de empresa y de modo honesto de vivir; de constancias de fe de vida, identidad, origen, residencia, y de registro y/o refrendo de fierros para herrar ganado; así como de anuencias municipales para peleas de gallos, carreras de caballos y salas de sorteos. Cuando los ciudadanos cumplen con los requisitos para obtener estos documentos se les otorga el servicio, por lo que se consideran solicitudes atendidas todas aquellas que los cumplen.</p> <p>Asimismo, en las 18 Oficialías del Registro Civil del Municipio de SLP, se otorgaron 24,703 servicios registrales de actas de nacimiento, reconocimiento de hijos, adopción, matrimonio, divorcio, defunción e inscripción de sentencia; así como actas certificadas de eventos.</p>

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
49	Porcentaje de atención de quejas y denuncias recibidas en la Contraloría Social.	Seguimiento al programa de quejas y denuncias.	C= (A/B)X100, donde: A: Número de quejas y denuncias atendidas. B: Número total de quejas y denuncias recibidas C: Porcentaje de denuncias atendidas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.23	0.23	Durante el primer trimestre se alcanzó el 23% de la meta del 100% en el año, ya que de 60 quejas o denuncias recibidas se atendieron 55.
50	Número de auditorías realizadas.	Mide la cantidad de auditorías realizadas en un periodo de tiempo.	B= $\sum A$ , donde: A: Auditorías realizada. B: Número de auditorías realizadas.	Auditoría	Trimestral	Gestión	0	17	3	3	3	Durante el primer trimestre se realizaron 3 auditorías de las 3 programadas correspondientes a lo siguiente: - F1. TESORERÍA Periodo de revisión 4to. Trim-2022 - F2. TESORERÍA Periodo de revisión 1er. Trim-2023 - C1 Dirección de Deportes Gran Fondo Nairo Periodo de revisión 01 de enero al 31 de diciembre de 2022
51	Porcentaje de implementación del Sistema de Evaluación del Desempeño.	Seguimiento al Sistema de Evaluación de Desempeño.	C= (A/B)X100, donde: A: Número de acciones realizadas. B: Número programado de acciones para la implementación del Sistema de Evaluación del Desempeño C: Porcentaje de avance en la implementación del Sistema de Evaluación del Desempeño.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.25	0.25	Durante el primer trimestre, se realizaron diversas acciones para dar seguimiento a la implementación del Sistema de Evaluación del Desempeño.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
52	Porcentaje de procedimientos administrativos concluidos.	Seguimiento a los procedimientos administrativos.	C= (A/B)X100, donde: A: Número de procedimientos administrativos concluidos. B: Número de procedimientos administrativos turnados. C: Porcentaje de procedimientos administrativos concluidos.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	0.43	0.43	Durante el primer trimestre se concluyeron 41 expedientes de los 95 turnados.
53	Porcentaje de reuniones de concertación ejecutadas.	Mide el número de reuniones llevadas a cabo de las solicitadas por la ciudadanía.	C= (A/B)X100 , donde: A: Número de reuniones de concertación con organizaciones ejecutadas. B: Número de reuniones de concertación solicitadas C: Porcentaje de reuniones de concertación ejecutadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	1	Durante el primer trimestre se ejecutaron el 100% de las reuniones de concertación solicitadas. La Dirección de Concertación Política y Social se ejecutaron 365 reuniones con todas las organizaciones sociales y ciudadanas que presentaron pliegos petitorios o solicitaron apoyo para resolver problemáticas, esto a través de: mesas de diálogo, reuniones, manifestaciones o asistencia a lugares específicos. En estas reuniones se les orientó con la gestión, se canalizó a instituciones de los tres niveles de gobierno, o se les apoyó cuando fue viable a través de los programas operativos competencia del Municipio.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
54	Porcentaje de colonias visitadas.	Colonias visitadas por el alcalde.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	1	<p>Durante el primer trimestre se han atendido y visitado al 100% de las colonias programadas a través de diversos eventos y programas, principalmente a través del domingo de pilas en las que se han visitado las siguientes colonias:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* Domingo 08 de enero 2023 Arboleda de Tangamanga II</li> <li>* Domingo 15 de enero 2023 San Nicolás de los Jassos</li> <li>* Domingo 22 de enero 2023 Jardín Victoria, Albino García</li> <li>* Domingo 29 de enero 2023 Arroyos, La Pila</li> <li>* Domingo 05 de febrero 2023 Peñasco</li> <li>* Domingo 12 de febrero 2023 Fracc. San Gerardo</li> <li>* Domingo 19 de febrero 2023 Las Flores</li> <li>* Domingo 26 de febrero 2023 Los Magueyes</li> <li>* Domingo 05 de marzo 2023 El Jaralito</li> <li>* Domingo 12 de marzo 2023 Nuevo Paseo</li> <li>* Domingo 19 de marzo 2023 Cerritos</li> </ul>

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
55	Porcentaje de expedientes dictaminados respecto a expedientes activos.	Expedientes atendidos.	C=(A/B)X100, donde: A: Número de expedientes dictaminados. B: Número de expedientes en estado activo. C: Porcentaje de expedientes dictaminados respecto a expedientes activos.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	0.227	0.227	Durante el primer trimestre, se alcanzó el 23% de expedientes dictaminados respecto a los expedientes activos, ya que de los 295 nuevos expedientes activos de procedimientos administrativos en contra del Ayuntamiento, en materia de desarrollo urbano, daño patrimonial o régimen de condominios, y se resolvieron por la Dirección de Asuntos Jurídicos en coordinación con las áreas involucradas resolviendo un total 67 expedientes, los motivos de resolución son: los de desarrollo urbano, por caducidad y regularización; de daño patrimonial, por conclusión; y de régimen de condominios, por inactividad y convenios.
56	Porcentaje de programas ejecutados en las Delegaciones.	Número de programas realizados sobre los autorizados.	C=(A/B)X100, donde: A: Número de programas ejecutados. B: Número de programas autorizados. C: Porcentaje de programas ejecutados en las Delegaciones.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	1	Durante el primer trimestre, las 3 delegaciones correspondientes a Villa de Pozos, La Pila y Bocas ejecutaron el 100% de los programas.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
57	Número de evaluaciones trimestrales y finales a programas presupuestarios realizadas.	Cantidad de evaluaciones realizadas.	$B = \sum A$ , donde: A: Evaluación trimestral o final del PP realizada. B: Número de evaluaciones trimestrales o finales realizadas.	Evaluación	Trimestral	Gestión	0	8	8	8	Este indicador es una constante por lo tanto no es acumulativo.  Durante el primer trimestre se realizó la primera evaluación trimestral a los 8 de los 8 programas presupuestarios.	
58	Porcentaje de realización de las acciones para la implementación de la Guía Consultiva de Desempeño Municipal.	Se miden las acciones que son necesarias para la correcta aplicación de la GDM.	$C = (A/B) \times 100$ , donde: A: Número de acciones realizadas para su implementación B: Número de acciones programadas para la correcta implementación de la guía C: Porcentaje de acciones realizadas para la implementación de la Guía Consultiva de Desempeño Municipal.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.25	0.25	0
59	Porcentaje de avance de elaboración del Informe de Gobierno.	Se miden la cantidad de acciones que se llevan a cabo para la realización y difusión del Informe de gobierno municipal.	$C = (A/B) \times 100$ , donde: A: Número de acciones realizadas para la elaboración del Informe de Gobierno. B: Número de acciones programadas para la elaboración del Informe de Gobierno. C: Porcentaje de avance de elaboración del Informe de gobierno.	Porcentaje	Anual	Gestión	0	1		-		El indicador es anual, por lo cual se reportará al finalizar el cuarto trimestre.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
60	Número de servidores públicos capacitados.	Cantidad de servidores públicos capacitados.	Servidor Público	Semestral	Gestión	0	1500	0	-		El indicador es semestral, por lo cual se reportará al finalizar el segundo trimestre.
61	Porcentaje de Convenios firmados.	Cantidad de instrumentos jurídicos firmados por el alcalde que permitan alianzas estratégicas para el cumplimiento de los objetivos del gobierno.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	1	Durante el primer trimestre se firmaron 3 de los 3 convenios programados firmar alcanzando la meta del 100%, siendo los siguientes: *19 enero de 2023 - Convenio de Colaboración con la Red Costarricense de Turismo Accesible *2 febrero de 2023 - Convenio con INFONAVIT *14 marzo 2023 - Convenio con Poder Judicial del Estado y El Colegio de San Luis, A.C

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
62	Número de obligaciones cumplidas.	Número de obligaciones en materia de transparencia requeridas por la CEGAIP.	Obligación	Trimestral	Gestión	0	1728	432	432	432	Durante el primer trimestre, se dio cumplimiento a 432 obligaciones en materia de transparencia de las 1728 programadas a cumplir en el año. Cabe resaltar que debido a las acciones realizadas se obtuvo una calificación del 100%, misma que se puede encontrar en la Plataforma Estatal de Transparencia en la siguiente liga: <a href="http://www.cegaipslp.org.mx/webcegaip2023.nsf/BuscadorWEB?OpenForm&amp;Seq=1">http://www.cegaipslp.org.mx/webcegaip2023.nsf/BuscadorWEB?OpenForm&amp;Seq=1</a>
63	Porcentaje de eventos públicos realizados con el protocolo debido	Eventos públicos realizados con el protocolo debido.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	1	Durante el primer trimestre cada uno de los eventos realizados por cada una de las áreas de la administración se han realizado aplicando el protocolo debido.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
64	Porcentaje de avance en las actividades para la difusión acciones y políticas públicas que se ejecutan en el municipio.	Acciones gubernamentales difundidas correctamente a través de los medios de comunicación.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.2	0.2	Durante el primer trimestre se llevaron a cabo tres campañas Institucionales, siendo estas: II Festival Internacional San Luis en Primavera, Impuesto Predial y Domingo de Pilas. Estas campañas consistieron en difusión en redes sociales a través de las cuentas institucionales del Ayuntamiento, así como en materiales gráficos tales como: carteleras, espectaculares y carteles
65	Número de Manuales de procedimientos publicados.	Cantidad de manuales de procedimientos elaborados y publicados.	Manual	Semestral	Gestión	0	30			-	El indicador es semestral, por lo cual se reportará al finalizar el segundo trimestre.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
66	Porcentaje de instrumentos normativos reformados.	Número de instrumentos normativos reformados en el año.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	1	<p>Durante el primer trimestre se atendieron el 100% de las solicitudes para reforma aprobando 9 instrumentos normativos que fueron iniciativa de las áreas administrativas y/o de la presidencia municipal:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* Reforma diversas disposiciones del Reglamento de Tránsito del Municipio.</li> <li>* Reforma al artículo 158 del Reglamento Interno del Municipio.</li> <li>* Reforma a disposiciones contenidas en el artículo 146 del Reglamento Interno del Municipio.</li> <li>* Lineamientos para la Operación del Departamento de Extranjería de la Secretaría General.</li> <li>* Reformas a los artículos 127 y 180 del Reglamento Interno del Municipio.</li> <li>* Se adiciona una fracción II al artículo 123 del Reglamento Interno del Municipio de SLP.</li> <li>* Minuta Proyecto de Decreto que reforma el primer párrafo del artículo 9° de la Constitución Política del Estado de SLP.</li> <li>* Minuta Proyecto de Decreto que reforma disposiciones del artículo 12</li> </ul>

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
67	Porcentaje de atención a las solicitudes realizadas a través del área de extranjería y oficialías del registro civil.	Cantidad de personas atendidas en materia de extranjería y registro civil.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	1	<p>Durante el primer trimestre se atendieron el 100% de las solicitudes a través del área de extranjería y oficialías del registro civil.</p> <p>En el Departamento de Extranjería se atendieron 171 solicitudes de los ciudadanos relativas a cartas de domicilio de empresa y de modo honesto de vivir; de constancias de fe de vida, identidad, origen, residencia, y de registro y/o refrendo de fierros para herrar ganado; así como de anuencias municipales para peleas de gallos, carreras de caballos y salas de sorteos. Cuando los ciudadanos cumplen con los requisitos para obtener estos documentos se les otorga el servicio, por lo que se consideran solicitudes atendidas todas aquellas que los cumplen.</p> <p>Asimismo, en las 18 Oficialías del Registro Civil del Municipio de SLP, se otorgaron 24,703 servicios registrales de actas de nacimiento, reconocimiento de hijos, adopción, matrimonio, divorcio, defunción e inscripción de sentencia; así como actas certificadas de eventos anteriores siempre que se cumpla</p>

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
68	Porcentaje de jóvenes que obtienen su cartilla militar.	Número de jóvenes que solicitan su cartilla militar y la obtienen.	C= (A/B)X100, donde: A: Número de jóvenes que obtuvieron su cartilla militar B: Número de jóvenes solicitantes del trámite de la cartilla militar. C: Porcentaje de jóvenes que obtuvieron su cartilla militar.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	1	Durante el primer trimestre el 100% de los jóvenes que solicitaron su cartilla militar la obtuvieron, considerando los 539 jóvenes con 18 años cumplidos acudieron a la Junta Municipal de Reclutamiento para informarse del trámite, gestionar y obtener su cartilla del SMN, promoviendo el cumplimiento de esta obligación entre los jóvenes.
<b>Cultura, turismo y deporte</b>												
69	Porcentaje de personas no pobres y no vulnerables	Se mide en términos porcentuales las personas que se encuentran en un estado de no pobre y no vulnerable determinado por los censos del INEGI e información del CONEVAL	Definida por la Unidad de Planeación y Evaluación de Programas para el Desarrollo de la Secretaría de Bienestar.	Porcentaje	Anual	Estratégico	0.386	0.386	-	-	-	El indicador es anual, por lo cual se reportará al finalizar el cuarto trimestre.
70	Número de actividades culturales, deportivas y turísticas realizadas.	Las actividades realizadas en materia, cultural, deportiva y turística.	D= Σ (A+B+C) A: Número de actividades culturales realizadas. B: Número de actividades deportivas realizadas. C: Número de actividades turísticas realizadas.	Actividad	Anual	Estratégico	500	500	-	-	-	El indicador es anual, por lo cual se reportará al finalizar el cuarto trimestre.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
71	Número de personas impactadas con actividades culturales.	Las personas impactadas con las actividades culturales.	Persona	Trimestral	Estratégico	500000	550000	30000	37000	37000	Durante el Trimestre I, Se ha logrado un impacto de 37,000 personas de las 550,000 programas en el año. Esto a través de publicaciones en redes sociales en las cuales se logró interactuar con la audiencia de forma directa, se tuvo la actividad por el día de ingreso de la primavera, el apoyo a los altares de dolores en diferentes colonias y en el tradicional callejón del buche.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
72	Porcentaje de avance de actividades para una cultura de bienestar a través del fomento al deporte de manera incluyente y segura.	El avance porcentual de las diversas actividades para una cultura de bienestar a través del fomento al deporte de manera incluyente y segura en todos los sectores del municipio.	H= (A+B+C+D+E+F+G)/7 A: Porcentaje de peticiones de apoyo atendidas. B: Porcentaje de espacios deportivos rehabilitados. C: Porcentaje de actividades para mantener en buenas condiciones la infraestructura deportiva realizadas. D: Porcentaje de recreovías dominicales realizadas. E: Porcentaje de eventos deportivos de diversas disciplinas realizados. F: Porcentaje de capacitaciones para un desarrollo deportivo realizadas. G: Porcentaje de acciones para el fomento a la inclusión de las personas con discapacidad en el deporte. H: Porcentaje de avance de actividades para una cultura de bienestar.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.245	0.2445	0.2445	Durante el Trimestre I, se obtuvieron en cada variable los siguientes resultados. A= 24.45% B= 22.00% C= 0.00% D= 29.62% E= 24.53% F= 20% G= 35% H= 40.00%
73	Número de turistas que visitan la ciudad.	Las personas que transitan en la ciudad.	B=Σ A A: Turista que visita la ciudad. B: Número de turistas que visitan la ciudad.	Turista	Semestral	Estratégico	868800	999120	447625	-	-	El indicador es semestral, por lo tanto se reportará avance en el 2o. y 4o. trimestre

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
74	Porcentaje de eventos con talentos internacionales, nacionales y locales organizados.	Los eventos culturales con la participación de talentos internacionales, nacionales y locales, con sede en la ciudad de San Luis Potosí como Capital de la Cultura organizados.	C=(A/B)X100 A: Eventos con talentos internacionales, nacionales y locales organizados. B: Número programado de eventos con talentos internacionales, nacionales y locales C: Porcentaje de eventos con talentos internacionales, nacionales y locales organizados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0	0 -	Durante el Trimestre I, no se tiene programado ningún evento.	
75	Porcentaje de apoyos para las fiestas patronales y tradicionales de colonias y barrios del Municipio entregados.	La entrega de apoyos a personas para las fiestas patronales y tradicionales de colonias y barrios del Municipio.	C=(A/B)X100 A: Apoyos interinstitucionales para las fiesta patronal o tradición de colonia o barrio del Municipio entregados. B: Número programado de apoyos interinstitucionales para las fiestas patronales y tradicionales de colonias y barrios del Municipio. C: Porcentaje de apoyos interinstitucionales para las fiestas patronales y tradicionales de colonias y barrios del Municipio entregados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.4	0.4	0.4	Durante el Trimestre I, Se brindó apoyo a la Fiesta Patronal de San Sebastián, a los altares de dolores en la ciudad y delegaciones con horas de mariachi, teniendo un total de 160 apoyos y la entrega de 13 mil de cromos de los 400 apoyos programados en el año.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
76	Porcentaje de talleres del Centro Cultural La Merced realizados.	La realización de talleres dentro del Centro Cultural la Merced	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.2105	0.2105	0.2105	Durante el Trimestre I, se atendieron un total de 40 solicitudes para talleres del Centro Cultural La Merced de los 190 programados en el año.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
77	Porcentaje de actividades de fechas conmemorativas y festividades populares realizadas.	Las actividades de fechas conmemorativas, manifestaciones, tradiciones y festividades populares.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.28	0.28	0.28	<p>Durante el Trimestre I, realizamos un total de 7 actividades por 3 celebraciones de las 25 programadas en el año:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. La entrada de la primavera con: adornos en cartonería por la Calzada de Guadalupe y pasaje Zaragoza y se realizo</li> <li>2. EL Xopan que incluyó: actividades de meditación, bienvenida a la primavera con ritual y actividades de yoga,</li> <li>3. Conmemoración del día de mujer: Conferencia en el patio central del Centro Cultural Palacio Municipal, se inauguró la galería perimetral con una exposición fotográfica y se realizó la presentación de un libro.</li> </ol> <p>Se contemplan 11 fechas conmemorativas en todo el año como: Fundación, entrada primavera, día de la madre, día del padre, día del niño, navidad, entre otros.</p>

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
78	Porcentaje de actividades recurrentes de promoción a manifestaciones culturales realizadas.	Las actividades de recurrentes para la promoción de manifestaciones culturales.	C=(A/B)X100 A: Actividades recurrentes para la promoción de manifestaciones culturales realizadas. B: Número programado de actividades recurrentes para la promoción de manifestaciones culturales. C: Porcentaje de actividades recurrentes de promoción a manifestaciones culturales realizadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	0.85	0.25	0.3467	0.3467	Durante el Trimestre I, se realizaron 43 actividades de las 124 programas en el año. Las actividades consistieron en: Sábado de Tango, Domingo y Viernes de Danzón, Jueves de Artes Escénicas, Miércoles literario y Sábado de Ajedrez.
79	Porcentaje de proyectos gestionados para el fomento a las actividades culturales locales.	Los proyectos gestionados de fomento a actividade culturales locales	C=(A/B)X100 A: Proyectos gestionados. B: Número programado de proyectos. C: Porcentaje de proyectos para el fomento a las actividades culturales locales gestionados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.3333	0.3333	0.3333	Durante el Trimestre I, Se presentó el proyecto "Catálogo de Artistas Potosinos" (CAPO) lo que corresponde a 1 de los 3 proyectos programados en el año.
80	Porcentaje de expedientes técnicos que permitan la Declaratoria de Patrimonio Cultural de un Patrimonio Cultural del Municipio.	Los expedientes para la Declaratoria de Patrimonio Cultural de un Patrimonio Cultural del Municipio.	C=(A/B)X100 A: Expedientes técnicos gestionados. B: Número programado de expedientes técnicos para gestionar. C: Porcentaje de expedientes técnicos que permitan la Declaratoria de Patrimonio Cultural de un Patrimonio Cultural del Municipio gestionados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.3333	0.3333	0.3333	Durante el Trimestre I, En el mes de enero se concluyó 1 de los 3 expedientes técnicos o planes de salvaguarda para preservación del patrimonio cultural del municipio programados en el año. El Expediente que se presentó es para la Declaratoria como Patrimonio Cultural del Municipio y posteriormente del Estado al Cementerio Municipal del Saucito

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
81	Porcentaje de apoyos otorgados a creadores literarios para publicaciones.	Los apoyos otorgados a creadores literarios para publicaciones.	$C=(A/B) \times 100$ A: Apoyos a creadores literarios para publicaciones otorgados. B: Número programado de apoyos a creadores literarios para publicaciones. C: Porcentaje de apoyos otorgados a creadores literarios para publicaciones.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.1	0.1	0.1	Durante el Trimestre I, se otorgó un apoyo literario para la edición y publicación del libro "Una flor sin pétalos, ni aroma" de los 10 apoyos programados en el año.
82	Porcentaje de premios entregados.	Los premios programados entregados para reconocer y fomentar la trayectoria cultural de personas en el Municipio.	$C=(A/B) \times 100$ A: Premios entregados. B: Número programado de premios para entregar. C: Porcentaje de premios entregados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0	0	-	Durante el Trimestre I, no se tiene programada la entrega de ningún premio.
83	Porcentaje de avance para la celebración del convenio.	El avance en las etapas para la celebración de convenio de colaboración con la UNESCO para la promoción de la Cultura como parte de los Derechos humanos y de la sostenibilidad de las ciudades.	$C=(A/B) \times 100$ A: Número de etapas realizadas. B: Número total de etapas. C: Porcentaje de avance para la celebración del convenio.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0	0	-	Durante el Trimestre I, no se tiene programado completar ninguna etapa.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
84	Porcentaje de avance para la gestión de la plaza.	El avance en las etapas para la gestión del proyecto de la "Plaza de la Música"	C=(A/B)X100 A: Etapas completadas para la gestión de la plaza. B: Número total de etapas. C: Porcentaje de avance para la gestión de la plaza.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.2	0.2	0.2	Durante el Trimestre I, se comenzó la revisión del estatus legal de la obra "La Plaza de la Música" por instrucciones del Presidente Municipal, se realizó nueva propuesta para diseño de la misma (al menos 3 propuestas diferentes) y se solicitó cita ante el Centro INAH SLP para ajustar criterios para su correcta intervención de la plaza y la zona.
85	Porcentaje de peticiones de apoyo atendidas.	La atención de las peticiones que se realizan solicitando apoyos económicos o en especie.	C=(A/B)X100 A: Peticiones de apoyos atendidas. B: Número programado de peticiones de apoyo para atender. C: Porcentaje de peticiones de apoyo atendidas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	101.17 %	1	0.22	0.22	0.22	Durante el Trimestre I, se atendieron 33 peticiones de apoyos en especie y económicos que fomentaron la realización de deporte en la Capital de las 150 peticiones programadas atender en el año
86	Porcentaje de espacios deportivos rehabilitados.	La rehabilitación de espacios deportivos para fomentar la práctica de una mayor diversidad poblacional.	C=(A/B)X100. A:Espacios deportivos rehabilitados. B: Número programado de espacios deportivos para rehabilitar. C: Porcentaje de espacios deportivos rehabilitados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0	0	-	Durante el Trimestre I, no se tiene programada la rehabilitación de ningún espacio.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
87	Porcentaje de actividades para mantener en buenas condiciones la infraestructura deportiva.	Las actividades de mantenimiento realizadas en la infraestructura deportiva Municipal.	C=(A/B)X100 A: Actividades para mantener en buenas condiciones la infraestructura deportiva realizadas. B: Número programado de actividades para mantener en buenas condiciones la infraestructura deportiva. C: Porcentaje de actividades para mantener en buenas condiciones la infraestructura deportiva.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.4	0.395	0.395	Durante el Trimestre I, se realizaron 237 acciones de mantenimiento en los 19 Centros Deportivos de las 600 actividades programadas a realizar en el año.
88	Porcentaje de recreovías dominicales realizadas.	Las recreovías en espacios públicos realizadas.	C=(A/B)X100 A: Recreovías dominicales realizadas. B: Número programado de recreovías dominicales. C: Porcentaje de recreovías dominicales realizadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.8	1	0.2453	0.2453	0.2453	Durante el Trimestre I, se realizaron un total de 26 recreovías de las 106 programadas en el año. - 13 correspondientes a la recreovía de Av. Venustiano Carranza y, -13 realizadas en el Blvd. Río Española.
89	Porcentaje de Centros Deportivos Municipales con actividades físicas y deportivas impartidas.	Los Centros Deportivos Municipales en estado activo se encuentren brindando los diversos servicios como: clases, préstamo de canchas y acceso en general.	C=(A/B)X100 A: Centros Deportivos Municipales con actividades físicas y deportivas impartidas B: Número de Centros Deportivos Municipales activos. C: Porcentaje de Centros Deportivos Municipales con actividades físicas y deportivas impartidas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.95	0.95	0.95	0.95	Este indicador es una constante por lo tanto no es acumulativo.	Durante el Trimestre I, de los 20 Centros Deportivos 19 se encuentra activos brindando atención a la ciudadanía con el préstamo de las instalaciones y las diversas clases deportivas de 22 disciplinas.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
90	Porcentaje de eventos deportivos de diversas disciplinas realizados.	Los eventos deportivos de diversas disciplinas para la población del municipio de San Luis Potosí. realizados	C=(A/B)X100 A: Eventos deportivos de diversas disciplinas realizados. B: Número programado de eventos deportivos de diversas disciplinas. C: Porcentaje de eventos deportivos de diversas disciplinas realizados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.2	0.2	0.2	Durante el Trimestre I, se han realizado un total de 24 eventos de los 120 programados en el año. Entre los que destacan 1er Medio Maratón Caritas, 2do Serial de los Barrios de Ciclismo Infantil(Academia del ciclismo), Carrera el Saucito de Oro, Carrera Todos Somos Diferentes Integrame Down, Super Clases Spinning y Ritmos en Plaza Aranzazu, Festival de Capital Urbano con 7 eventos que lo integraron, entre otros.
91	Porcentaje de capacitaciones integrales para un desarrollo deportivo saludable.	Las capacitaciones que se realizaron para un desarrollo deportivo sano.	C=(A/B)X100 A: Capacitaciones integrales para un desarrollo deportivo saludable realizadas. B: Número programado de capacitaciones integrales para un desarrollo deportivo saludable. C: Porcentaje de capacitaciones integrales para un desarrollo deportivo saludable realizadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.35	0.35	0.35	Durante el Trimestre I, se realizaron un total de 7 capacitaciones a favor de la salud-nutrición también sobre el cuidado que se debe tener de las 20 programadas en el año. Algunas de las capacitación fueron: Campaña contra el envejecimiento físico y cognitivo del Adulto Mayor, Campaña de Acondicionamiento físico para adultos mayores y Campaña de conocimiento de ¿Cuánta azúcar estoy consumiendo?

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
92	Porcentaje de acciones para el fomento a la inclusión de las personas con discapacidad en el deporte realizadas.	La realización de las acciones para el fomento a la inclusión de las personas con discapacidad en el deporte.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.4	0.4	0.4	<p>Durante el Trimestre I, se realizaron un total de 10 acciones con inclusión a personas con alguna discapacidad así como para la activación de las personas adultas mayor de las 25 actividades programadas en el año, destacando:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Acondicionamiento Físico a personas con discapacidad en la Delegación de la Pila</li> <li>-Curso de inicio al Deporte Adaptado</li> <li>-Taller del Deterioro Cognitivo y Físico del Envejecimiento</li> <li>-Carrera Todos Somos Diferentes Integrame Down</li> <li>-Clase de Tai Chi,</li> <li>-Campaña de Acondicionamiento físico para adultos mayores,</li> <li>-Amistad en el Deporte Inclusivo,</li> </ul>

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
93	Porcentaje de actividades para la promoción de la gastronomía potosina con un enfoque turístico.	La realización de las actividades para la promoción de la gastronomía potosina y cocina tradicional.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.9	0.9	0.1403	0.1052	0.1052	<p>Durante este Trimestre I, se realizaron un total de 6 actividades de las 57 actividades programadas en el año:</p> <p>4 talleres donde se utiliza el chocolate como principal material, haciendo lo siguiente:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Festival Navideño de Corazón: Rosca de Reyes, juguete tradicional mexicano ( trompo) .</li> <li>-Sorpresa de amor con sabor a chocolate: tortuga de chocolate, tablilla de chocolate, bocadillos de oreo, fresas cubiertas de chocolate.</li> </ul> <p>La presencia de la mujer en los sabores de San Luis con 2 catas maridaje de chocolate con vino. Se atendió a 4 personas con discapacidad y un total de 145 personas.</p>
94	Número de apoyos que incentiven la realización de congresos, convenciones, ferias, filmaciones en el Municipio gestionados.	La gestión de apoyos que incentiven la realización de congresos, convenciones, ferias, filmaciones en el Municipio.	Apoyo gestionado	Trimestral	Gestión	57	60	6	5	5	<p>Durante el Trimestre I, se dio apoyo a 5 congresos, ferias o convenciones de los 60 programados en el año, siendo los siguientes:</p> <p>5 Colegio Potosino de Médicos de Salud en el Trabajo, 1a. Asamblea Ordinaria de la Profesión Médica, 1a. Asamblea de AMAV, Dog Fest, Película Pedro Infante.</p>

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
95	Porcentaje de actividades de impulso al turismo con "Turismo para Todos" realizadas.	La realización de las actividades del establecidas en el programa "Turismo para Todos"	C=(A/B)X100 A: Actividades de impulso al turismo con "Turismo para Todos" realizadas. B: Número programado de actividades de impulso al turismo con "Turismo para Todos". C: Porcentaje de actividades de impulso al turismo con "Turismo para Todos" realizadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.3	0.316	0.316	Durante Trimestre I, se dio atención a 19 grupos con el programa Hoy Conocé mi Centro Histórico y recorridos en el Centro Histórico. Con un total de 684 personas y se atendieron 2 personas con discapacidad.
96	Porcentaje de acciones de promoción al turismo seguro realizadas.	La realización de las actividades del establecidas en el programa de turismo seguro.	C=(A/B)X100 A: Acciones de promoción al turismo seguro realizadas. B: Número programado de acciones de promoción al turismo seguro. C: Porcentaje de acciones de promoción al turismo seguro realizadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	0.85	0	0 -		Durante el trimestre I, no se tiene actividades programadas, se comenzarán en durante el Trimestre II en coordinación con la SSPC.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
97	Porcentaje de actividades de atracción turística realizadas.	Las actividades de atracción turística que se realizan.									
		$C=(A/B) \times 100$ A: Actividades de atracción turística realizadas. B: Número programado de actividades de atracción turística. C: Porcentaje de actividades de atracción turística realizadas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.2385	0.2307	0.2307	Durante el Trimestre I, Se realizaron un total de 30 actividades de las 130 programadas en el año. Dentro de ellas se encuentre actividades derivadas del Festival navideño de Corazón: el roscatón, Il Dolce Suono, El cuarto rey Mago, Rosca Monumental de Reyes, Urban Creed, Música para todos, Quinta esencia, Sonámbulos, callejoneada de leyendas , recorridos turísticos por Palacio Municipal, Festival Pan, Amor y Chocolate con diversas actividades artísticas, Set del amor,callejoneada y Noche de Leyendas el Saucito dentro del programa de Corazón Mi Barrio. Con un total de 27,569 asistentes, y 182 personas con discapacidad atendidas.
98	Porcentaje de avance de las actividades para la gestión de proyectos.	Las actividades para la gestión de proyectos de desarrollo turístico que se realizan.									
		$C=(A/B) \times 100$ A: Actividades para la gestión de proyectos realizadas. B: Número total de actividades para la gestión de proyectos. C: Porcentaje de avance de las actividades para la gestión de proyectos.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0	0 -		Durante el Trimestre I, no se tiene actividades programadas, se comenzarán en durante el Trimestre III del año.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
99	Número de eventos de impacto turístico realizados.	Los eventos realizados por el municipio o eventos en los cuales participa de impacto turístico nacional o internacional	B=Σ A A: Evento de impacto turístico realizado. B: Número de eventos de impacto turístico realizados.	Evento	Trimestral	Gestión	0	5	2	2	2	Durante el Trimestre I, se realizaron un total de 2 eventos de los 5 programados en el año. Dentro de los cuales se encuentra: -La 1a asamblea de Ciudades Mexicanas Patrimonio Mundial con la visita de alcaldes y directores de Turismo. Tuvimos representantes de la ciudad de Durango, Guanajuato, Querétaro, San Juan del Río, San Miguel de Allende, Xochimilco, Zacatecas. Presentación de Italia, España. - Presentación de la marca San Luis Capital ante más de 300 personas vinculadas con el sector turístico, empresarial y gubernamental.
<b>Economía</b>												
100	Índice de competitividad urbana.	Mide la capacidad de las ciudades para generar, atraer y retener talento e inversión que detonen la productividad y el bienestar de sus habitantes. Está compuesto por 69 indicadores, categorizados en 10 subíndices.	La fórmula y cálculo del indicador es definido por el Instituto Mexicano para la Competitividad, A.C.	Puntos	Anual	Estratégico	53	53	-	-	-	El IMCO aún no publica la base de datos correspondiente al año 2022 para extraer el puntaje general obtenido para San Luis Potosí. <a href="https://imco.org.mx/indices/">https://imco.org.mx/indices/</a>

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
101	Atracción y retención de inversión en los sectores manufacturero y de comercio.	Mide el incremento anual del número de establecimientos en los sectores manufacturero y de comercio.	Porcentaje	Anual	Estratégico	0	>0%	-	-	-	Hasta noviembre de 2023 se publica el dato por parte del INEGI en el DENUÉ.
102	Número de empresas del municipio impulsadas mediante los programas.	Mide el número de participaciones de empresas de los diferentes sectores económicos apoyadas a través de los programas del H. Ayuntamiento.	Empresa	Trimestral	Estratégico	1266	1500	375	3151	0	Trimestre I.- Se realizaron capacitaciones, promoción y venta de productos, lo que permitió contar con una participación de acumulada de 3,151 personas y empresas. Con esta afluencia se contribuyó impactar un 210% de la meta anual.
103	Porcentaje de comercios establecidos regulados sobre la base de comercios registrados.	Mide en porcentaje de comercios establecidos en relación al total de comercios del padron comercial	Porcentaje	Anual	Estratégico	0	0.47	-	-	-	

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
104	Metros cuadrados de obras ejecutadas.	Mide los metros cuadrados de obras ejecutadas.	Metros cuadrados	Trimestral	Gestión	220,000 M2	664,500 m2	0	0	0	En este primer trimestre no se han ejecutado trabajos, ya que el presupuesto fue autorizado los primeros días de febrero, debido a esto, en parte de este trimestre se está llevando a cabo los procesos licitatorios de las obras autorizadas por el Consejo
105	Número de empresas acreditadas como proveedoras confiables.	De todas las empresas potosinas inscritas en el programa este indicador mide el número de las acreditadas como proveedoras confiables en la cadena de valor.	Empresa	Trimestral	Gestión	9	20	0	0	0	Trimestre I. No hubo empresas acreditadas programadas para este periodo. No obstante ya se lanzó la segunda convocatoria de Desarrollo de Proveedores para la Industria Automotriz. Se estima para octubre de 2023 cerrar el proceso de certificación del sector automotriz.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
106	Indicador Subnacional de Mejora Regulatoria.	Mide el avance progresivo en la implementación integral de la política de mejora regulatoria municipal en el Ayuntamiento de San Luis Potosí, conforme a los criterios definidos por el Observatorio Nacional de Mejora Regulatoria.	La fórmula y cálculo del indicador es definido por el Observatorio Nacional de Mejora Regulatoria.	Porcentaje	Anual	Gestión	0.5	0.65	-	-	Trimestre I. El nuevo Indicador de avance de la Estrategia Nacional de Mejora Regulatoria (IENMR) 2020, es el instrumento oficial instituido por el Observatorio Nacional de Mejora Regulatoria y la CONAMER. Mide el grado de implementación de la política de Mejora Regulatoria en los Estados y Municipios. Evalúa 263 puntos, es decir 85 más que su antecedente. Los resultados fueron remitidos a las autoridades de mejora regulatoria el 15 de diciembre de 2022. Por lo tanto el Indicador Subnacional de Mejora Regulatoria (ISMR) en sus ediciones de 2017 a 2019. Quedó fuera de uso y no existe comparabilidad entre ambos instrumentos de medición.
107	Número de Empresas reconocidas con el galardón "Comunidad Futuro".	Mide el número de empresas galardonadas con el distintivo de "Comunidad Futuro", en virtud de realizar acciones de mejora a la comunidad y su contribución para coadyuvar con el cumplimiento de los objetivos de desarrollo sostenible de la Agenda 2030.	$B = \sum A$ , donde: B=Número total de empresas reconocidas con el galardón "Comunidad Futuro". A= Empresa reconocida con el galardón "Comunidad Futuro".	Empresa	Trimestral	Gestión	3	8	0	0	Trimestre I. No hubo empresas galardonadas programadas para este periodo. No obstante se cuenta con 8 empresas inscritas en el programa de las cuales cuatro expedientes fueron ya evaluados por parte del comité del distintivo COMUNIDAD FUTURO, el resto están en etapa de construcción de expedientes.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
108	Número de personas con actividad económica y empresas capacitadas.	Mide el número de participaciones de empresas MIPYMES y personas con actividad económica de los diferentes sectores del municipio de San Luis Potosí en acciones de capacitación que coadyuven a desarrollar y fortalecer sus capacidades de gestión y competitividad.	B= $\Sigma$ A, donde: B=Número total de personas y empresas capacitadas. A= Empresa o persona.	Empresa y persona	Trimestral	Gestión	1150	1150	288	2931	Trimestre I.- Se contó con la participación de 267 personas y empresas en temas de negocios a miembros del Programa Puro Potosino, vía virtual, híbrida y presencial. En el marco de la Feria de la Proveduría 2023 participaron 2,664 personas en conferencias magistrales y 7 talleres. Con este magno evento logramos la meta anual en un 254%.
109	Número de participaciones de empresas de Puro Potosino en Expos y Ferias Nacionales e Internacionales	Mide el número de participaciones de empresas de Puro Potosino en Expos y Ferias Nacionales e Internacionales para posicionar y facilitar la venta de sus productos, así como la apertura de nuevos canales de distribución.	B= $\Sigma$ A, donde: B=Número total de participaciones de empresas de Puro Potosino en Expos y Ferias Nacionales e Internacionales. A= Participación de empresa de Puro Potosino en Expos o Ferias.	Participación	Trimestral	Gestión	104	240	55	220	Trimestre I.- Se rebasó la meta programada para el periodo. Participaron 158 empresas en la Feria de la Proveduría 2023 y 62 en las expos y ferias de puro potosino tradicional. En general se avanzó un 91.6% de la meta anual.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
110	Número de personas vinculadas en eventos y acciones de promoción al empleo.	Mide la cantidad de personas buscadoras de empleo vinculadas con empresas oferentes en eventos, espacios públicos y la bolsa de trabajo digital gestionados por la Dirección de Desarrollo Económico para facilitar la inserción laboral en alternativas de trabajo decente, contribuyendo a reducir tiempos y costos para las partes.	Persona	Trimestral	Gestión	25543	26800	4067	4067	0	Trimestre I.- Se cumplió el 100% de la meta del periodo. 10,374 equivale al 39% de la meta anual. se logró la contratación de 4,067 buscadores de empleo.
111	Porcentaje de eventos y acciones cumplidas.	Mide el desarrollo de eventos y acciones para promocionar y vincular los programas e instrumentos de impulso a la competitividad de la ciudad	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	0	Trimestre I.- Se realizaron 3 acciones que se programaron para el periodo lo que representa un 100% de eventos y acciones cumplidas. Siendo las siguientes: 1) Primer Feria de la Proveeduría (Puro Potosino Industrial) para impulsar la competitividad en la Ciudad; 2) Entrega de certificados de la primera convocatoria de certificación para el desarrollo de proveedores locales de San Luis Potosí y 3) Lanzamiento de la Segunda convocatoria para la certificación de empresas del sector automotriz 2023.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
112	Número de comercios establecidos regulados.	Total de comercios establecidos operando de manera regular en función de Licencia de Funcionamiento y Licencia de Anuncio en sus modalidades (apertura y renovación)	Comercio	Trimestral	Gestión	0	16500	6,000 Comercios regulados	9,461 Comercios regulados	9,461 Comercios regulados	0
113	Sistema de archivo	Mide el Desarrollo de un sistema de digitalización del Archivo de la Coordinación de Actividades Comerciales, Espectáculos y Anuncios.	Sistema	Anual	Gestión	0	1 -				Está programado para iniciar el segundo trimestre
114	Número mobiliarios entregados.	Mide la dignificación del comercio semifijo con la entrega de mobiliarios.	Mobiliario	Trimestral	Gestión	0	25	0	0	0	Está programado para iniciar el segundo trimestre
115	Número de comerciantes en la vía pública del centro histórico regulados.	Mide la totalidad de los comerciantes inspeccionados y verificados de acuerdo a lo autorizado por esta autoridad municipal	Comerciante	Trimestral	Gestión	0	1286	1286 Comerciantes en la vía pública del centro histórico regulados.	922 comerciantes en la vía pública del centro histórico regulados.	922 comerciantes en la vía pública del centro histórico regulados.	0

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023

### Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
116	Número de anuncios espectaculares regulados en el municipio de San Luis Potosí.	El total de anuncios espectaculares que cuentan con Licencia de Anuncios vigente.	Anuncio espectacular	Trimestral	Gestión	0	250	62 Anuncios espectaculares regulados	48 Anuncios espectaculares regulados	48 Anuncios espectaculares regulados	0
117	Número de metros cuadrados de pavimento ejecutados.	Mide la pavimentación ejecutada por el municipio.	Metros cuadrados	Trimestral	Gestión	220,000 M2	250,000 M2	0	0	0	En este primer trimestre no se han ejecutado trabajos, ya que el presupuesto fue autorizado los primeros días de febrero, debido a esto, en parte de este trimestre se está llevando a cabo los procesos licitatorios de las obras autorizadas por el Consejo
118	Número de metros cuadrados de bacheo ejecutados.	Mide el bacheo ejecutado por el municipio.	Metros cuadrados	Trimestral	Gestión	70,000 M2	100,000 M2	37,500 m2	21,901 m2	0	Durante estos meses se realizaron 21,901 metros cuadrados de trabajos de bacheo (bacheo con jetpacher, bacheo con asfalto, bacheo de concreto y bacheo de adoquín), en diferentes zonas de la Ciudad,
119	Metros cuadrados rehabilitados.	Mide el mantenimiento de infraestructura urbana realizada por el municipio.	Metros cuadrados	Trimestral	Gestión	0	114,500 M2	0	0	0	En este primer trimestre no se han ejecutado trabajos, ya que el presupuesto fue autorizado los primeros días de febrero, debido a esto, en parte de este trimestre se está llevando a cabo los procesos licitatorios de las obras autorizadas por el Consejo

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
120	Metros cuadrados de pintura aplicada.	B = $\Sigma A$ , donde: B= Número total de metros cuadrados de pintura aplicada. A= Metro cuadrado de pintura aplicada.	Metros cuadrados	Trimestral	Gestión	200,000 M2	200,000 M2	50000	37,397 m2	0	En este periodo se aplicaron 37,397 m2 de pintura en unidades habitacionales y en fachadas en distintas zonas, entre ellas en unidades habitacionales de valle dorado, san angel, san humberto, fachadas en peñasco y en Col. El Saucito
<b>Innovación y Educación</b>											
121	Variación porcentual de la matrícula del sistema de educación municipal.	El número del alumnado que está recibiendo formación educativa en las instituciones escolares pertenecientes a la dirección de Educación Municipal del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí.	Porcentaje	Annual	Estratégico		0 >0	-		-	

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
122	Número de beneficiarios en el municipio con las acciones de aprendizaje, innovación y emprendimiento	El número específico y pormenorizado de niños, niñas, adolescentes y personas en general que son beneficiados por las acciones desarrolladas por la dirección de Educación de este H. Ayuntamiento capitalino que se realizan en materia de aprendizaje, innovación y emprendimiento para un contribuir a un mejor desarrollo personal y social.	Persona	Trimestral	Gestión	0	9849				

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
123	Número de personas beneficiadas.	La cantidad de niños, niñas, adolescentes y personas en general beneficiadas de las mejoras al sistema educativo y de las implementaciones de innovación que generan un desarrollo integro de la persona.	Persona	Trimestral	Gestión	1796	1849	1849	2100	La meta de este indicador no es acumulable cada trimestre se pretende beneficiar a toda la comunidad escolar a traves de los programas que realiza la Dirección de Educación Municipal y la meta del trimestre respectivo que consiste en 1,848 NNA ha sido superada.	Se ha beneficiado a las personas mediante los siguientes programas: Programa: Ciudad de Aprendizaje Programa: De corazón mi escuela Programa: Niñez Rural Programa: Sistema Educativo Conectado al Mundo Programa: Tocando corazones con armonía Programa: Actividades desarrollo integral Niñas, Niños y Adolescentes (NNA)

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
124	Porcentaje de TICs del ayuntamiento desarrolladas.	Mide el desarrollo de Tecnologías de la Información y comunicación para la gestión municipal eficientes.	C= (Ax100)/B, donde: C= Porcentaje de TICs del ayuntamiento desarrolladas. A= Número de TICs desarrolladas B=Proyectos de TICs aprobados	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.25	0.25	Desarrollo de aplicaciones y renovación de la página web institucional para mejorar la experiencia del ciudadano e informar de manera veraz las principales actividades y logros de la administración y facilitar la consulta hacia módulos como el pago del predial, atención ciudadana, transparencia y todas las herramientas de gobierno digital.
125	Número de personas impactadas.	Mide el número de personas impactadas en actividades de emprendimiento.	D= Σ (A+B+C), donde: D: Número total de personas impactadas. A: Niña o niño que participó en un evento de emprendimiento. B: Adolescente que participó en un evento de emprendimiento. C: Adulto que participó en un evento de emprendimiento.	Persona	Trimestral	Gestión	347	8000	500	955	955	En el primer trimestre de este año lo programado sobre el indicador de impactados de acuerdo a este periodo fue de 500 personas,  EL resultado fue de 955 personas impactadas, resultados obtenidos por el Mercado Natural el cual fue cierre del programa Emprende Natural, datos que fueron proporcionados por los emprendedores mediante un formulario de retroalimentación por la Coordinación Municipal del Emprendimiento y Competitividad.  Datos que equivalen a un porcentaje del 191% realizado.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
126	Número de centros intervenidos.	La cantidad de centros educativos pertenecientes a la dirección de Educación Municipal pertenecientes a este H. Ayuntamiento que han sido intervenidos con la finalidad de mejorar sus instalaciones físicas y dar una educación de calidad.	Centro de aprendizaje	Trimestral	Gestión	12	33	3	4	4	Se han intervenido los siguientes centros: 02-ene-23 Delegación La Pila 05-ene-23 Col. Las Piedras 23-feb-23 Col. Matamoros 24-feb-23 Col. Las Piedras 27-feb-23 Col. Matamoros 28-feb-02 Col. Los Silos

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
127	Número de primarias municipales intervenidas.	La cantidad de escuelas primarias municipales que han sido intervenidas con la finalidad de garantizar una Educación de calidad.	Primaria municipal	Trimestral	Gestión	0	9	3	4	4	Las actividades involucran pintura al interior y exterior de la escuela y bibliotecas mantenimiento preventivo, Impermeabilización en techos, colocación de vidrios, arreglar cerraduras, cambiar focos y lamparas, cambio de contactos de luz, reparación de juegos infantiles , revisión de puertas y chapas de puertas, levantamiento de solicitudes de mantenimiento en centros escolares. colocación de puertas, soldaduras sobre puertas de las aulas escolares, entrega de material como tubos, cables, brochas, martillos, tornillos, tubo pbs para desague en cancha deportiva, pintura sobre canchas para "patios inteligentes", pastillas de luz nuevas. reparaciones de baños en general, colocación de mosquiteros, gestión de apoyo la Dirección de servicios generales. rotulación de los centros escolares con el Escudo del H. ayuntamiento de San Luis Potosí en sus fachadas.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
128	Número de centros de aprendizaje con conexión a internet.	El número de centros escolares intervenidos y sí la conexión a internet es eficaz y eficiente, para garantizar el acceso a herramientas digitales que permitan un mejor aprendizaje del alumnado perteneciente al sistema educativo municipal.	Centro de aprendizaje	Trimestral	Gestión	10	33	3	9	Se ha intervenido 1 centro educativo con conexión a internet y entrega de equipos de cómputo y se ha dado mantenimiento a otros 8 centros escolares municipales. El acumulado es de: 9	Entrega de computadoras y anuncio de internet en todas las escuelas del Sistema Municipal de Educación como parte del programa Sistema Educativo conectando al Mundo. Primaria Municipal Niños Héroes de Chapultepec

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
129	Número de servidores públicos participantes.	El número de servidores públicos partícipes de las capacitaciones en aulas multigrado con la finalidad de mejorar sus competencias laborales y garantizar una educación de calidad.	Servidor público	Trimestral	Gestión	207	214	140	142	142	Perspectiva de genero en los procesos educativos: Personal directivo y docente de primarias municipales Jornada de formación docente "Inclusión educativa": Personal directivo y docente de preescolares y primarias municipales Perspectiva de género en los procesos educativos, 27 de enero 2023, Personal directivo y docente de primarias municipales Jornada de formación docente "Inclusión educativa" , 03 de marzo 2023, Personal directivo y docente de preescolares y primarias municipales Taller de formación continua "Resignificando mi practica docente" Febrero 17 2023. Derivado de los programas en materia de profesionalización de docentes la mayoría de ellos se ha visto beneficiados estas acciones seguirán continuando ya que el nuevo plan de estudios establecidos por la Secretaría de Educación Pública demanda capacitación, y profesionalismo en los centros educativos

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
130	Número de Bibliotecas Municipales intervenidas.	El número de actividades realizadas dentro de las bibliotecas municipales pertenecientes a la Dirección de Educación Municipal tendientes a fomentar la lectura y el interés por la literatura en general.	Biblioteca municipal	Trimestral	Gestión	12	12	12	12	12	Las acciones de las bibliotecas Municipales no son acumulables . las 12 bibliotecas deben de cumplir con estas funciones a diario conforme al programa establecido. el resultado son 12 Bibliotecas Municipales intervenidas Arranque de la biblioteca móvil, Firma de convenio con el SEER (Sistema Educativo Estatal Regular) lectura y poesías en nombre del día de la bandera, mitos del amor romántico ciclo de charlas y lecturas, día mundial de la poesía en México, usuarios atendidos entre Enero, Febrero y Marzo 10,000, número de credenciales entregadas de biblioteca 120, prestamos de libros a domicilio 554

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
131	Número de participantes en las actividades de aprendizaje.	El número de alumnos y alumnas participantes dentro de las actividades desarrolladas por la Dirección de Educación Municipal con la finalidad de mejorar la educación y aprendizaje del alumnado del sistema Educativo Municipal.	Participante	Trimestral	Gestión	1796	1849	1500	1613	1613	<p>1. De Corazón mi Escuela : Inversión en mantenimiento de infraestructura física educativa. Dotar aulas de las escuelas del SEM (servicio educativo municipal) con materiales y mobiliario educativo</p> <p>3. Sistema Educativo Conectado al Mundo Conectar a internet a todas las escuelas y bibliotecas del Sistema Municipal de Educación, para brindar acceso a las nuevas tecnologías y aprendizaje digital Crear a todas las escuelas del Sistema Municipal de Educación un dominio educativo registrado ante la autoridad competente y Google for Education.</p> <p>"4. De Corazón mi Aprendizaje": conferencia violencia en el noviazgo, campaña de donación de tapitas para niños con cáncer, turismo en tu ciudad, ciencias para todos, concierto de la amistad, huertos familiares, feria de universidades, conferencia, crianza positiva y buenos tratos: una nueva forma de educar, Concurso Banda de Guerra "Círculo Metropolitano de Bandas de Guerra y</p>

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
132	Expediente técnico conforme a las directrices para la Construcción de Ciudades del Aprendizaje del UIL.	La conformación del expediente realizada en colaboración por la Dirección de Educación Municipal del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí y la unidad de ciudades de aprendizaje que establezca los ámbitos de aplicación y de participación de ambas entidades.	B= $\Sigma$ A, donde: B= Número total de expedientes técnicos. A= Expediente técnico conforme a las directrices para la Construcción de Ciudades del Aprendizaje del UIL	Expediente	Anual	Gestión	0	1	-	-	Trimestre I. 1.-Participación de la Dirección de Educación Municipal en Foro de Ciudades del Aprendizaje de Latinoamérica celebrado en Querétaro en donde Participaron 38 Alcaldes y representantes de 10 naciones, Del 22 al 24 de febrero de este 2023. 2.- reunión vía zoom el 27 de marzo, reunión plenaria de red de ciudades del aprendizaje de latinoamérica. 3.- celebración con Adrián de la red de ciudades de aprendizaje México para revisión de calendario de futuras actividades	
133	Número de líneas telefónicas migradas.	Mide el número de líneas telefónicas migradas	B= $\Sigma$ A, donde: B=Número total de líneas telefónicas migradas. A: Línea telefónica IP.	Línea telefónica	Trimestral	Gestión	325	600	0	0	0	PROYECTO NO APROBADO
134	Número de Enlaces INFINET.	Mide la instalación de enlaces de internet de 300mbps para edificios Municipales de alta prioridad	B= $\Sigma$ A, donde: B=Número total de enlaces infinet. A: Enlace infinet.	Enlace	Trimestral	Gestión	0	15	0	0	0	PROYECTO NO APROBADO

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023

### Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
135	Número de espacios habilitados.	Mide la adquisición e instalación de equipo para mejorar la señal por cableado y wifi.	B= $\Sigma$ A, donde: B=Número total de espacios habilitados. A: Espacios físicos.	Espacio	Trimestral	Gestión	0	11	10	10	10	Se mejora la infraestructura de conexión de red y telefonía para el edificio de Carranza, así como la conexión alámbrica e inalámbrica.
136	Porcentaje de servicios respaldados para recuperación ante desastres.	Mide los respaldos para todos los servicios en caso de desastre.	C= (Bx100)/A, donde: C= Porcentaje de servicios respaldados. B= Número de servicios respaldados. A=Número de servicios generados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.25	0.25	Habilitación de servidores con capacidad de almacenamiento suficiente para los respaldos emergentes
137	Porcentaje de documentación digitalizada y resguardada en la nube	Mide la digitalización masiva de documentos de áreas de la Oficialía Mayor	C= (A/B)x100, donde: C: Porcentaje total de almacenamiento de documentos digitalizados en la nube. A: Número de documentos digitalizados. B: Número de documentos para ser digitalizados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.1	0	0	0

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
138	Porcentaje de Kits entregados.	Mide el porcentaje de kits de eprendimiento que se entregaron con respecto a los que se programaron.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0	0	0	En el primer trimestre no se programó entrega de kits ya que el programa está diseñado para que la primera convocatoria coincida con el cierre del ciclo escolar, lo cual sucede hasta el segundo trimestre del año
139	Porcentaje de kits entregados a mujeres o niñas.	Mide el porcentaje de kits que fueron entregados a mujeres o niñas con respecto al total de kits entregados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	0.5	0	0	0	En el primer trimestre no se programó entrega de kits ya que el programa está diseñado para que la primera convocatoria coincida con el cierre del ciclo escolar, lo cual sucede hasta el segundo trimestre del año

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
140	Número de campañas y eventos de emprendimiento.	Mide el número de campañas y eventos de emprendimiento realizadas durante el año para los emprendedoras y emprendedores en el municipio de San Luis Potosí.	Campaña y evento	Trimestral	Gestión	9	40	5	6	6	1er trimestre en número de campañas y eventos de emprendimiento, obteniendo un resultado realizado de 6 eventos de 5 programados donde fue participe la Coordinación Municipal del Emprendimiento y Competitividad.  "Emprende Natural" 09/ene/2023 "Emprende Inclusivo" 09/ene/2023 "La Ciencia Para Todas" 10/feb/2023 "Mercado Natural" 12/feb/2023 "Mercado Inclusivo 14/feb/2023 "Cultura Financiera" 27/mar/2023
141	Número de personas capacitadas.	Mide el número de hombres y mujeres que recibieron alguna capacitación relacionada con emprendimiento en el municipio de San Luis Potosí.	Persona	Trimestral	Gestión	196	3000	500	571	571	1er Trimestre. - participación de la Coordinación Municipal del Emprendimiento y Competitividad con un numero de 571 personas capacitadas, obteniendo con ello un porcentaje del 114.2% sobre el número de personas programadas para este periodo.  "Emprende Natural" 19 personas "Emprende Inclusivo" 18 personas "La Ciencia Para Todas" 307 personas " Cultura Financiera" 227 personas

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
142	Porcentaje de mujeres capacitadas.	Mide el porcentaje de mujeres que recibieron alguna capacitación relacionada con emprendimiento con respecto al total de personas capacitadas en el municipio de San Luis Potosí.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	0.5	0.5	0.8056	0.8056	En el 1er trimestre de este año, se obtuvo un porcentaje del 80.65% equivalente a 460 mujeres capacitadas donde participó la Coordinación Municipal del Emprendimiento y Competitividad con el programa Emprende Natural, Emprende Inclusivo, La Ciencia para Todas y Cultura Financiera.
143	Número de espacios de trabajo y colaboración creados.	Mide el número de espacios de trabajo y colaboración creados para los emprendedores del municipio de San Luis Potosí.	Espacio	Trimestral	Gestión	0	5	0	0	0	No hay actividades programadas para el primer trimestre
<b>Innovación y Educación</b>											
144	Subíndice de Medio ambiente	Mide la capacidad de las ciudades para relacionarse de manera sostenible y responsable con los recursos naturales y su entorno.	Puntos	Anual	Estratégico	69	69	-	-	-	El indicador es anual, por lo que se reportará al finalizar el cuarto trimestre

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
145	Porcentaje de colonias intervenidas.	Mide el porcentaje del total de colonias y comunidades rurales intervenidas con servicios públicos en el municipio.	Porcentaje	Trimestral	Estratégico	0	0.8	0.8	0.857	0.857	<p>Durante el primer trimestre se intervinieron 684 colonias y comunidades rurales a través de las siguientes acciones:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Mediante la Dirección de Servicios Municipales se realizó mantenimiento de áreas verdes, pintura de guarniciones, pintura en mobiliario urbano, rehabilitación de espacios públicos, reparación, mantenimiento e instalación de nuevos puntos de luz.</li> <li>-Por medio de la Dirección de Gestión Ecológica y Manejo de Residuos se intervino a través de acciones en relación a la prestación de servicios de recolección, traslado y disposición de residuos sólidos urbanos (RSU), así como la emisión de diversos trámites en materia ecológica y atención en temas de educación ambiental y bienestar animal.</li> <li>-Asimismo, la Unidad de Gestión del Centro Histórico atendió la zona centro con acciones como: bacheo, pintura en fachadas, eliminación de grafitis, limpieza general de espacios públicos, colocaciones de tapas de registro.</li> </ul>

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
146	Número de programas realizados, para el cuidado y protección del medio ambiente.	Mide el número total de programas realizados para el cuidado y protección del medio ambiente.	Programas	Trimestral	Estratégico	3	3	3	3	-	Durante el primer trimestre se llevó a cabo la campaña para la protección y cuidado del medio ambiente, que considera la operación de los programas San Luis Siempre Limpio, San Luis Para Todos y Haciendo ECO, que impulsan acciones para fomentar una cultura de buenas prácticas para la generación de espacios públicos limpios.
147	Porcentaje de solución de reportes ciudadanos de competencia municipal.	Mide el porcentaje de reportes ciudadanos solucionados, dentro de la competencia municipal.	Porcentaje	Trimestral	Estratégico	0.8	0.83	0.83	0.8790932	0.8790932	Durante el primer trimestre se recibieron 1,191 reportes, de los cuales se atendieron 1,047 relativos a bacheo, limpieza de grafiti, limpieza general, pintado de cortinas, poda de arboles y mantenimiento de alumbrado público. Los reportes no finalizados están en inspección por parte de las coordinaciones correspondientes para su posterior finalización.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
148	Porcentaje de espacios públicos intervenidos con mantenimiento y/o rehabilitados.	Mide el porcentaje de metros cuadrados de espacios públicos intervenidos con mantenimiento o rehabilitación en el municipio.	C=(A/B) x100, donde: A: Espacios públicos intervenidos con mantenimiento y/o rehabilitados. B: Total de espacios públicos del municipio. C: Porcentaje de espacios públicos intervenidos con mantenimiento y/o rehabilitados.	Porcentaje	Trimestral	Estratégico	0.8	0.85	0.21275	0.20735	0.20735	Durante el primer trimestre se realizó mantenimiento de 135 espacios públicos, de acuerdo a las necesidades que cada una de ellas requieren como el faldeo de arboles, poda para liberación de luminarias, poda de pasto o riego. Asimismo, dentro del perímetro del centro histórico se trabajó en 22 espacios públicos, a través de actividades como bacheo, limpieza de grafiti y espacios públicos y pintado de cortinas.
149	Porcentaje de toneladas de RSU dispuestas conforme a la NOM 083-SEMARNAT 2003.	Mide el porcentaje de las toneladas de residuos sólidos urbanos (RSU) que son recolectadas en el municipio dispuestas conforme a la NOM-083-SEMARNAT 2003.	C= (A/B) x100, donde: A: Toneladas de RSU dispuestas conforme a la NOM-083 SEMARNAT 2003. B: Total de toneladas de RSU recolectadas en el municipio. C: Porcentaje de toneladas de RSU dispuestas conforme a la NOM 083-SEMARNAT 2003.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	1	1	1	Durante el primer trimestre se han recolectado y dispuesto un total de 68,734 toneladas de RSU, en un aproximado de 233,170 viviendas del municipio de San Luis Potosí
150	Número de espacios en los que se realiza limpieza.	Mide el total de espacios intervenidos con el servicio público de limpieza en el municipio.	B=ΣA, donde: A: Espacio limpiado. B: Número total de espacios limpiados.	Espacio	Trimestral	Gestión	103	125	32	35	35	Durante el primer trimestre se realizó limpieza en 35 lotes baldíos que se encontraban en mal estado.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
151	Porcentaje de atención y seguimiento a denuncias ciudadanas ambientales competencia de la Dirección de Gestión Ecológica y Manejo de Residuos.	Mide el porcentaje de atención y seguimiento a denuncias ciudadanas ambientales competencia de la Dirección de Gestión Ecológica y Manejo de Residuos, solicitadas por la ciudadanía.	C= (A/B) x100, donde: A: Denuncias ciudadanas ambientales solventadas. B: Denuncias ambientales recibidas. C: Porcentaje de atención y seguimiento a denuncias ambientales.	Denuncia	Trimestral	Gestión	0.8	0.8	0.8	1	1	Durante el primer trimestre se atendieron 147 denuncias ciudadanas por afectaciones al medio ambiente.
152	Número de inspecciones realizadas.	Mide el número total de inspecciones realizadas en materia de afectaciones al medio ambiente.	B=∑A, donde: A: Inspección realizada. B: Número total de inspecciones realizadas.	Inspección	Trimestral	Gestión	957	1200	300	391	391	Durante el primer trimestre se realizaron 391 inspecciones en los temas de generación de contaminación ambiental y auditiva.
153	Porcentaje de dictámenes de ecología y autorizaciones de impacto ambiental.	Mide el porcentaje de dictámenes de ecología y autorizaciones de impacto ambiental emitidos por la Dirección de gestión Ecológica y Manejo de Residuos.	C= (A/B) x100, donde: A: Dictámenes de ecología y/o de autorizaciones de impacto ambiental otorgadas. B: Solicitudes recibidas. C: Porcentaje de dictámenes de ecología y de autorizaciones de impacto ambiental atendidas.	Dictamen y/o autorización	Trimestral	Gestión	1	1	1	1	1	Durante el primer trimestre se expedieron 310 dictámenes de ecología y 7 autorizaciones de impacto ambiental.
154	Número de esterilizaciones realizadas a caninos y felinos.	Mide el número de esterilizaciones realizadas a caninos y felinos dentro de la campaña de tenencia responsable de mascotas.	B=∑A, donde: A: Esterilización a canino o felino realizada. B: Número total de esterilizaciones realizadas.	Esterilización	Trimestral	Gestión	0	344	86	86	86	Durante el primer trimestre se realizaron 86 esterilizaciones a caninos y felinos.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023

### Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
155	Número de Pláticas de sensibilización sobre tenencia responsable de mascotas, impartidas.	Mide el número total de pláticas de sensibilización sobre tenencia responsable impartidas a la ciudadanía dentro de la realización de la campaña de tenencia responsable de mascotas.	B= $\sum$ A, donde: A: Plática impartida. B: Número total de pláticas impartidas.	Plática	Trimestral	Gestión	8	57	14	4	4	Durante el primer trimestre se realizaron 4 pláticas de sensibilización sobre tenencia responsable de mascotas en las colonias: María Cecilia, El Vergel, División del Norte, El Paseo, Barrio de San Sebastián y comunidad San Nicolás de Jassos
156	Número de pláticas, talleres y/o conferencias sobre temas ambientales, impartidos.	Mide el número total de pláticas de temas ambientales impartidas a la ciudadanía dentro de la realización de la campaña de educación ambiental.	B= $\sum$ A, donde: A: Plática, taller y/o conferencia impartida. B: Número total de pláticas, talleres y/o conferencias impartidas.	Plática, taller y conferencia	Trimestral	Gestión	2.252	720	180	114	114	Durante el primer trimestre se realizaron 114 pláticas, talleres y conferencias en temas de cultura del agua (48), huertos urbanos (8), separación de residuos (18), reciclaje (5), cultura forestal (2), mariposa monarca (20) y jardines para Polinizadores (2).
157	Porcentaje de atención a las fallas reportadas en funcionamiento de alumbrado público.	Mide el porcentaje de luminarias reparadas, instaladas o en mantenimiento preventivo y correctivo en el municipio.	C=(A/B)x100, donde: A: Reporte de falla atendido. B: Reportes de fallas recibidos. C: Porcentaje de atención a las fallas reportadas en funcionamiento de alumbrado público.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.95	0.96	0.96	0.99594526	0.99594526	Durante el primer trimestre se recibieron 1,973 reportes de fallas de alumbrado público, de los cuales, se atendieron 1,965, y los 8 restantes están en proceso de atención.
158	Número de puntos de luz instalados.	Mide el número total de puntos de luz instalados en el municipio a través del programa de alumbrado táctico.	B= $\sum$ A, donde: A: Punto de luz instalado. B: Número total de puntos de luz instalados.	Punto de luz	Trimestral	Gestión	0	4000	850	962	962	Durante el primer trimestre se instalaron 962 puntos de luz como lámparas LED, reflectores y faroles, en puntos estratégicos del municipio a través del programa Alumbrado Táctico.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023

### Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
159	Número de acciones implementadas.	Mide el número de acciones implementadas para el buen funcionamiento administrativo y operativo del rastro.	B= $\sum$ A, donde: A: Acción implementada. B: Número total de acciones implementadas.	Acción	Trimestral	Gestión	24	9	6	6	6	Durante el primer trimestre se realizaron 6 acciones preventivas y correctivas en el rastro municipal como: una nueva canastilla de puercos, capacitación para todos los trabajadores en buenas prácticas de manejo para rastros, mantenimiento preventivo correctivo a las líneas de amoniaco, mantenimiento a torre de enfriamiento así como las cámaras frías, se instaló nueva canastilla depiladora de puercos, se reubico nueva área de lavado de ganchos y se realizó el nuevo cambio de imagen a el total del rastro municipal.
160	Número de exhumaciones e inhumaciones realizadas.	Mide el número total de exhumaciones e inhumaciones realizadas conforme a lo solicitado como parte de las actividades ordinarias en los cementerios municipales.	B= $\sum$ A, donde: A: exhumación e inhumación realizada. B: Número total de exhumaciones e inhumaciones realizadas.	Exhumación e inhumación	Trimestral	Gestión	0	1600	400	147	147	Durante el primer trimestre los cementerios municipales ofrecieron 147 servicios de exhumación e inhumación solicitados.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
161	Número de mercados intervenidos.	Mide el número de mercados intervenidos con acciones correctivas para su buen funcionamiento administrativo y operativo.	B= $\sum$ A, donde: A: Mercado intervenido. B: Número total de mercados intervenidos.	Mercado	Trimestral	Gestión	0	4	4	4	-	Durante el primer trimestre se intervinieron los 4 mercados municipales del centro histórico con las acciones de reparación de barandales, reposición de cableado, reposición de pastillas en tableros de control, desazolves en registros interiores, desazolve de la red general, reparación de fugas de agua, reparación de portones y rejas de acceso, pintado de escaleras y áreas de estacionamiento, rehabilitación de sanitarios, retiro de grafitis, lavado de cisternas, reparación de cisternas, reposición de tapas de registro, reposición de luminarias, reparación de grietas en impermeabilización, lavado de tinacos, reparación de equipo hidráulico y lavado en zonas de transferencia.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
162	Número de acciones implementadas.	Mide el número de acciones correctivas para el buen funcionamiento administrativo y operativo de los mercados municipales.	Acción	Trimestral	Gestión	0	120	25	24	24	Durante el primer trimestre se realizaron 24 acciones para el buen funcionamiento de los mercados municipales: reparación de barandales, reposición de cableado, reposición de pastillas en tableros de control, desazolve en registros interiores, desazolve de la red general, reparación de fugas de agua, reparación de portones y rejas de acceso, pintado de escaleras y áreas de estacionamiento, rehabilitación de sanitarios, retiro de grafitis, lavado de cisternas, reparación de cisternas, reposición de tapas de registro, reposición de luminarias, reparación de grietas en impermeabilización, lavado de tinacos, reparación de equipo hidráulico, lavado en zonas de transferencia.
163	Metros lineales de pintura aplicada.	Mide el total de metros lineales aplicados de pintura para la conservación de la imagen en guarniciones y pasos peatonales.	Metro lineal	Trimestral	Gestión	219,509 m	230,000 m	57500	65128	65128	Durante el primer trimestre se aplico pintura a 65,128 m de guarniciones y pasos peatonales, logrando superar en un 13.2% la meta programada.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
164	Metros cuadrados de pintura aplicada.	Mide el total de metros cuadrados de pintura aplicada para la conservación de la imagen en fachadas.	B= $\sum$ A, donde: A: Metro cuadrado de pintura aplicada. B: Total de metros cuadrados de pintura aplicada.	Metro cuadrado	Trimestral	Gestión	126,768 m2	135,000 m2	33750	36742	36742	Durante el primer trimestre se aplicaron 36,742 m2 de pintura para el retiro de pintas en muros y con equipo de sand-blast en superficies porosas como cantera, piedra, mármol u otro tipo de acabado, además de la aplicación de pintura en superficies de áreas deportivas.
165	Número de árboles plantados y/o donados	Mide el número de árboles plantados y/o donados en el municipio.	B= $\sum$ A, donde: A: Árbol plantado y/o donado B: Número total de árboles plantados y/o donados	Árboles plantados y/o donados	Trimestral	Gestión	35000	27000	6750	2920	2920	Durante el primer trimestre se realiza reforestación de plantas de ornato y árboles en programas de reforestación municipal de áreas verdes.
166	Número de mobiliario urbano rehabilitado.	Mide el número de mobiliario urbano rehabilitado, en mantenimiento y/o reposición.	B= $\sum$ A, donde: A: Mobiliario urbano rehabilitado. B: Número total de mobiliario urbano rehabilitado.	Mobiliario urbano	Trimestral	Gestión	9137	9200	2300	935	935	Durante el primer trimestre se dio mantenimiento preventivo y/o correctivo a 935 unidades de mobiliario urbano existente como juegos infantiles, bancas, postes de alumbrado, etc.
167	Número de metros cuadrados limpiados.	Mide los metros cuadrados que se limpian como parte del mantenimiento de parques y jardines.	B= $\sum$ A, donde: A: Metros cuadrados limpiados. B: Número total de metros cuadrados limpiados.	Metro cuadrado	Trimestral	Gestión	700,000 m2	700,000 m2	175000	163872	163872	Durante el primer trimestre se limpiaron y/o lavaron 163,872 m de superficies en espacios públicos municipales.
<b>Gestión territorial</b>												
168	Subíndice de Medio ambiente	Mide la capacidad de las ciudades para relacionarse de manera sostenible y responsable con los recursos naturales y su entorno.	La fórmula y cálculo del indicador es definido por el Instituto Mexicano para la Competitividad, A.C.	Puntos	Anual	Estratégico	69	69 -			0	El indicador es anual, por lo que se reportará al finalizar el cuarto trimestre

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023

### Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
169	Porcentaje de cumplimiento de trámites y servicios urbanos y catastrales.	Mide el porcentaje trámites y servicios resueltos al usuario correspondientes a la Dirección de Gestión Territorial y de Catastro.	Porcentaje	Trimestral	Estratégico	0	1	1	0.81472355	0.81472355	Trimestralmente se ingresa un total de 12,986 trámites, mismos se dio atención a 10,580 con una resolución favorable, dentro de la Dirección General de Gestión Territorial y Catastro.
170	Porcentaje de servicios de la gestión catastral que cumplen con el tiempo establecido para su atención.	Mide el porcentaje de los servicios de la gestión catastral que se concluyen en el tiempo establecido por la Dirección de Catastro.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	0.93065174	0.93065174	Se han ingresado un total 10,541 trámites dentro de la Dirección de Catastro siendo atendidos 9,810, mismos que en línea han sido 8,369, de los cuales 7,810 fueron atendidos.
171	Porcentaje de servicios de desarrollo urbano que cumplen con el tiempo establecido para su atención.	Mide el porcentaje de los servicios que se concluyen en el tiempo establecido por la Dirección de Desarrollo urbano.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	0.31492843	0.31492843	Durante el trimestre se han atendido 2445 de los cuales 770 han sido atendidos en tiempo establecido.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
172	Porcentaje de actualización de normatividad urbana y gestión del suelo.	Mide el porcentaje del avance de actualización de los instrumentos de la normatividad urbana y gestión del suelo del municipio.	C= (A/B) x100, dónde: A: Número de instrumentos actualizados. B: Número programado de instrumentos para su actualización. C: Porcentaje de avance en instrumentos actualizados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0	0	0	Se presentó iniciativa de propuesta de adición al Reglamento de construcciones del Municipio de San Luis Potosí se revisó por la Secretaría General y la Dirección de asuntos Jurídicos, misma que se encuentra pendiente su dicataminación por parte de las Comisiones competentes al Ayuntamiento.
173	Porcentaje de avance de la actualización Cartográfica Catastral.	Mide el avance de las actividades realizadas para la actualización de la cartografía catastral municipal.	C=(A/B) x100, donde: A: Actividades realizadas para la actualización Cartográfica Catastral. B: Actividades programadas para la actualización Cartográfica Catastral. C: Porcentaje de avance.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.05	0.5	0.05	0.05	0.05	Durante el periodo, se informa que se le ha dado seguimiento a la actualización cartográfica. En este indicador se encuentra migrando la cartografía catastral de la Delegación de Bocas.
174	Número de trámites actualizados.	Mide el número de trámites de catastro actualizados para poder realizarse en línea.	B= ΣA, dónde: A: Trámite actualizado B: Número total de trámites actualizados.	Trámite	Trimestral	Gestión	2	6	0	0	0	Durante el trimestre se ha estado trabajando en el desarrollo de 3 procesos para que sean en línea para los ciudadanos.
175	Número de expedientes digitalizados.	Mide el total de expedientes digitalizados para el archivo de la Dirección de Catastro.	B= ΣA, dónde: A: Expediente catastral digitalizado. B: Número total de expedientes catastrales digitalizados.	Expediente	Trimestral	Gestión	33073	100000	25000	10541	10541	Esta actividad dependerá de la suficiencia presupuestal para su ejecución, siendo que actualmente se esta desarrollando una propuesta por parte del proveedor, sin embargo durante el trimestre y como actividad diaria de la dirección, conforme van ingresando los expedientes se van digitalizando.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
176	Promedio de satisfacción del tiempo de respuesta.	Mide el promedio de la calificación de satisfacción en el tiempo de respuesta de los procesos catastrales.	Calificación	Trimestral	Gestión	0	8	0	0	0	Actualmente se encuentra en proceso de desarrollo para ser cargado al sistema, mismas que se estará informando durante los siguientes trimestres.
177	Número de personas servidoras públicas capacitadas.	Mide el total de personas servidoras públicas certificadas y capacitadas del área de la Dirección de Desarrollo Urbano.	Persona	Trimestral	Gestión	0	50	12	12	12	El personal ha asistido a capacitación de Taller "Productos y Servicios" INEGI durante el trimestre que se informa.
178	Número de Desarrolladores de fraccionamientos que utilizan la plataforma de los trámites de autorización de nuevos fraccionamientos.	Mide el total de Desarrolladores de fraccionamientos que utilizan la plataforma para dar seguimiento a sus trámites de autorización de nuevos fraccionamientos.	Desarrollador	Trimestral	Gestión	0	20	0	0	0	No se cuenta con la implementación de la plataforma para seguimiento en línea de los trámites de autorización de fraccionamientos, misma que se estará dando seguimiento durante los siguientes trimestres.
179	Número de Usuarios que utilizan la plataforma de los trámites para licencias de construcción.	Mide el total de Usuarios que utilizan la plataforma para dar seguimiento a sus trámites de licencias de construcción.	Usuario	Trimestral	Gestión	0	100	0	0	0	Esta actividad dependerá de la suficiencia presupuestal para su realización, misma que se estará reportando durante los siguientes trimestres.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
180	Porcentaje de avance de la generación de 1 instrumento para el aprovechamiento del suelo.	Mide el avance de las actividades realizadas para la elaboración del instrumento para el aprovechamiento del suelo municipal.	C= (A/B) x100, donde: A: Número de actividades finalizadas B: Número programado de actividades. C: Porcentaje de avance.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0	0	0	Esta actividad dependerá de la suficiencia presupuestal para su realización Actualmente la Dirección de Normatividad Urbana y Gestión de Suelo no cuenta con presupuesto para este rubro.
181	Número de instrumentos actualizados.	Mide el número total de instrumentos actualizados en materia de normatividad urbana municipal.	B= ΣA, dónde: A: Instrumento actualizado. B: Número total de instrumentos actualizados.	Instrumento	Trimestral	Gestión	0	3	0	0	0	Se presentó iniciativa de proyecto de adición al Reglamentp de Construcciones del Municipio de San Luis Potosí. Respecto a los instrumentos normativos previstos para actualización, se estará informando periódicamente en los trimestres subsecuentes.
<b>Seguridad Pública</b>												
182	Variación porcentual anual del índice de delitos en el municipio de San Luis Potosí.	Mide el número de delitos ocurridos entre la población de 18 años y más por cada 100,000 habitantes que viven el municipio de San Luis Potosí	C= [(A/B) -1] x100, donde: A: Índice de delitos en el Municipio en el año actual B: Índice de delitos del año anterior C: Variación porcentual del índice de delitos en el municipio de San Luis Potosí	Porcentaje	Anual	Estratégico	0	-0.03			----	La meta de este indicador está programada para su evaluación de forma anual. Se resalta la disminución de delitos que se dio en el mes de febrero de 2023, respecto al mes de enero del 2023 de un 9% Total de delitos en el mes de enero: 2,624 Total de delitos en el mes de febrero: 2,514

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
183	Variación porcentual trimestral del índice de percepción de inseguridad.	La percepción que tienen los habitantes de San Luis Potosí acerca de inseguridad	Porcentaje	Trimestral	Estratégico	-0.05	-0.03	-0.03	----	----	Para realizar la evaluación de este indicador, estamos en espera de la publicación del ENSU correspondiente al Trimestre de enero a marzo de 2023.
184	Porcentaje de mecanismos de desarrollo institucional y policial implementados	Mecanismos de desarrollo institucional y policial que se implementan	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.7	0.71	0.71	De los 7 mecanismos programados implementar este año, se han realizado en el Primer Trimestre 5 mecanismos siendo los siguientes: 1. Implementación del Plan Sistemático de Seguridad 2023. 2. Se inicia con la firma de Convenios de Colaboración 3. Realización de tamizajes a personas infractoras en la Dirección de Justicia Cívica, se implementó trabajo a favor de la comunidad por parte de personas infractoras y mecanismos de mediación. 4. Se inician gestiones para la Capacitación a nivel internacional para el año 2023. 5. Realización del curso ( Modelo Nacional de Policía y justicia Cívica - Modelo POP) para personal operativo de la SSPC.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
185	Porcentaje de avance de acciones realizadas.	Condiciones dignas para los policías y su formación integral, tales como, estímulos al buen desempeño, mejores uniformes y equipo táctico así como capacitaciones con instituciones nacionales e internacionales reconocidas	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.66	1	0.25	0.35	0.35	<p>Para el Primer Trimestre se realizaron las siguientes acciones de dignificación y formación integral:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Porcentaje de incremento del personal de la SSPC. Se da cumplimiento del 60%</li> <li>2. Porcentaje de entregas de estímulos. Se da cumplimiento del 17%</li> <li>3. Porcentaje de personal de la SSPC beneficiados con acciones de equipamiento . Se da cumplimiento del 10%</li> <li>4. Se da un cumplimiento del 56% con el total de capacitaciones: <ul style="list-style-type: none"> <li>-Capacitación del Modelo POP, cumplimiento de 48%</li> <li>-Actualización de CUP, cumplimiento 91%</li> <li>-Evaluaciones de Desempeño, Competencias Básicas , así como Control y confianza, cumplimiento 30%</li> </ul> </li> </ol>

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
186	Porcentaje de avance de cumplimiento de las estrategias y acciones programadas para fomentar la cultura de la prevención y la seguridad ciudadana.	Programas donde participa la ciudadanía tales como comites de seguridad vecinal asi como platicas y talleres a toda la ciudadanía para la prevencion de la violencia	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.94	1	0.25	0.25	0.25	<p>En el Primer Trimestre, se realizaron</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 307 talleres y platicas de fomento a la prevención en escuelas, empresas y colonias</li> <li>• Se da seguimiento a total de Comités de participación Ciudadana integrados</li> <li>• Se realizan de manera permanente dos campañas de prevención y situaciones de riesgo.</li> <li>• Se realizan de manera permanente dos acciones de participación ciudadana</li> </ul>
187	Variación porcentual de reducción en los accidentes viales en la ciudad.	Reducción de los accidentes viales en el municipio de San Luis Potosí	Porcentaje	Trimestral	Gestión	-0.08	-0.15	-0.13	-0.13	No es Acumulativo	<p>En el Primer Trimestre, de acuerdo a los registros en accidentes de tránsito, se ha disminuido en un 13% en lo que abarca este primer periodo en relación con el primer periodo del año anterior. Con un total de 861 accidentes de tránsito de enero a marzo del año 2023, contra un total de 989 accidentes de tránsito en el mismo periodo del año 2022</p>

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
188	Porcentaje de acciones de prevención de riesgo y emergencia.	La implementación de acciones como capacitaciones y atención de servicios de emergencias	C=(A/B) x100, donde: A: Número de acciones de prevención y emergencias realizadas B: Número estimado de acciones de prevención y emergencia C: Porcentaje de acciones de prevención de riesgo y emergencia	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.2	0.19	0.19	En el primer trimestre se llevó a cabo: • 604 personas capacitadas en materia de Protección Civil. Correspondiente al 15% de avance • Atención a 2.099 emergencias. Correspondiente al 22% de avance
189	Porcentaje de acciones de promoción de derechos humanos realizadas.	Acciones como talleres, conferencias y pláticas en temas de derechos humanos.	C=(A/B) x100, donde: A: Número de componentes y subcomponentes implementados. B: Número total de componentes y subcomponentes establecidos en el modelo Homologado de Justicia Cívica. C: Porcentaje de avance en la implementación del Modelo Homologado de Justicia Cívica.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.25	0.25	En el Primer Trimestre se realizaron 20 acciones hacia personas que viven o transitan el municipio de San Luis Potosí, así como las realizadas en colaboración con otras Direcciones municipales. De las 80 acciones que se tienen programadas para este año
190	Porcentaje de avance en la implementación del Modelo Homologado de Justicia Cívica.	Implementar el Modelo Homologado de Justicia Cívica	C=(A/B) x100, donde: A: Número de componentes y subcomponentes implementados. B: Número total de componentes y subcomponentes establecidos en el modelo Homologado de Justicia Cívica. C: Porcentaje de avance en la implementación del Modelo Homologado de Justicia Cívica.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.2	0.5	0.9	0.96	0.96	En el primer trimestre se implementan las siguientes acciones de Justicia Cívica 1. Realización de tamizajes 2. Trabajo a favor de la comunidad 3. Mecanismos de mediación 4. Se realizó la licitación del Proyecto Ejecutivo para la construcción del Juzgado Cívico

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
191	Porcentaje de cumplimiento de los indicadores estratégicos del Modelo.	Cumplimiento de los indicadores estratégicos que marca el Modelo	C=(A/B) x100, donde: A: Número de indicadores estratégicos cumplidos. B: Número total de indicadores estratégicos establecidos. C: Porcentaje de cumplimiento de los indicadores estratégicos del Modelo.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.6	1	1	1	1	En el Primer Trimestre se da cumplimiento a los 66 indicadores establecidos para el cumplimiento del Modelo Nacional de Policía y Justicia Cívica, mismo que son reportados de manera semestral en la página del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública
192	Porcentaje de construcción de Juzgados Cívicos.	Construcción de los Juzgados Cívicos	C= (A/B) x100, donde: A: Número de Juzgados Cívicos construidos. B: Número programado de Juzgados Cívicos por construir. C: Porcentaje de construcción de Juzgados Cívicos.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.15	0.15	0.15	En el Primer Trimestre se realizó la licitación del Proyecto Ejecutivo para la construcción del Juzgado Cívico
193	Porcentaje de convenios de colaboración elaborados y firmados.	Elaboración y firma de convenios de colaboración en materia de Seguridad	C= (A/B) x100, donde: A: Número de convenios elaborados y firmados. B: Número de convenios programados. C: Porcentaje de convenios de Colaboración elaborados y firmados	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.2	0.2	0.2	En el Primer Trimestre se lleva a cabo la firma del primer convenio de colaboración DIF Municipal y la SPCC de los 5 convenios que se tienen como meta anual.
194	Porcentaje de llamadas de auxilio atendidos en 10 minutos o menos posterior a su canalización	Atención a los llamados de auxilio en un tiempo de 10 minutos o menos posteriores a su canalización.	C=(A/B) x100, donde: A: Número de auxilios dentro de 10 minutos o menos atendidos. B: Número total de llamadas de auxilio canalizadas. C Porcentaje de llamadas de auxilio atendidos en 10 minutos o menos posterior a su canalización.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.5	0.6	1	1	1	En el Primer Trimestre se han recibido 6,167 canalizaciones del sistema 9.1.1, de las que se ha llegado en 10 minutos o menos posterior a su canalización.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
195	Porcentaje de operativos institucionales y coordinados del Plan Sistemático implementados	Operativos institucionales y coordinados implementados del Plan Sistemático	C= (A/B) x100, donde: A: Número de Operativos institucionales y coordinados implementados. B: Número programado de Operativos institucionales y coordinados en el Plan Sistemático. C: Porcentaje de operativos institucionales y coordinados del Plan Sistemático implementados	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	No es Acumulativo	En el Primer Trimestre, con la implementación del Plan Sistemático de Seguridad desde inicios de año se implementan de forma permanente 13 operativos institucionales y 03 operativos coordinados
196	Porcentaje de Servicios de seguridad y prevención realizados.	Servicios de seguridad y prevención realizados	C= (A/B) x100, donde: A: Número de servicios de seguridad y prevención realizados B: Número programado de servicios de seguridad y prevención C: Porcentaje de Servicios de seguridad y prevención realizados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.82	100%	0.25	0.26	0.26	En el Primer Trimestre se han realizado 16,296 servicios de seguridad y prevención de los 62,601 servicios que se tienen programados en el año
197	Porcentaje de avance en el incremento del personal de la SSPC.	Incremento del cuerpo policial con el reclutamiento y selección de los mejores hombres y mujeres para integrar la SSPC.	C= (A/B) x100, donde: A: Número de nuevos policías B: Número programado de nuevos elementos policiales C: Porcentaje de avance en el incremento del personal de la SSPC.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	100%	0.6	0.6	0.6	En el Primer Trimestre, de acuerdo al programa establecido para la capacitación de cadetes se cumple con el 60% de conocimientos teóricos y prácticos de la primer generación de cadetes del Instituto de Profesionalización de la SSPC

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
198	Porcentaje de entregas del sistema de estímulos realizados a policías operativos de la SSPC	Realización de entregas del sistema de estímulos al buen desempeño a las y los policías operativos de la SSPC.	C= (A/B) *100, donde: A: Número de entregas de Sistema Estímulos realizadas. B: Número programado de entregas del Sistema de Estímulos. C: Porcentaje de entregas del Sistema de Estímulos realizados a policías operativos de la SSPC.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.88	1	0.17	0.17	0.17	En el Primer Trimestre se han realizado dos entregas de estímulos económicos correspondientes a los meses de enero y febrero de 2023.
199	Porcentaje de personal de la SSPC beneficiados con uniformes.	Equipar al personal de la SSPC.	C= (A/B) x100, donde: A: Número de personal beneficiados con uniformes. B: Número total de personal integrantes de la SSPC. C: Porcentaje de personal de la SSPC beneficiados con acciones de equipamiento.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.1	0.1	0.1	En el Primer Trimestre y de acuerdo a lo programado para este proceso, se realizó la medida de tallas de totalidad del personal tanto operativo como administrativo de la SSPC
200	Porcentaje de avance de personal operativo capacitado en el Modelo POP.	Capacitación a policías en el Modelo de Policía orientada a solución de Problemas (POP)	C= (A/B) x100, donde: A: Número de personal capacitado. B: Número programado de personal a capacitar. C: Porcentaje de avance de personal operativo capacitado en el Modelo POP.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.5	0.48	0.48	En el Primer Trimestre se han capacitado a 98 Policías en el Modelo de Policía y Justicia Cívica que abarca el Modelo de POP

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023

### Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
201	Porcentaje de CUP actualizados.	Actualización del Certificado Único Policial (CUPS), del personal operativo que conforma la Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana.	C= (A/B) x 100, donde: A: Número de personal operativo que cuenta con CUP actualizado. B: Número de Personal operativo que conforma la Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana. C: Porcentaje de CUP actualizados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.84	1	0.85	0.91	0.91	En el Primer Trimestre el 91% de policías cuentan con CUP actualizado del total de la plantilla de policías de la SSPC
202	Porcentaje de policías operativos evaluados en materia de Desempeño, Competencias básicas y Control y confianza.	Evaluación de policías operativos en materia de Desempeño, Competencias básicas y Control y confianza.	C= (A/B) x100, donde: A: Número de evaluaciones realizadas en materia de Desempeño, Competencias básicas y Control y confianza. B: Número programado de evaluaciones en materia de Desempeño, Competencias básicas y Control y confianza. C: Porcentaje de policías operativos evaluados en materia de Desempeño, Competencias básicas y Control y confianza.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.84	1	0.3	0.3	0.3	En el Primer Trimestre, el avance del 30% obedece a la programación establecida para la realización de las evaluaciones, para la cual se han realizado las siguientes acciones: 1. Se estableció el convenio con el Centro de Evaluación de Control y Confianza del Estado para la evaluación de permanencia de los policías de la SSPC. 2. Se integró la comisión y se realizó la primer mesa de trabajo para las evaluaciones del Desempeño. 3. Se realizó la solicitud de validación ante el SESPE, para los Policías que serán evaluados en Competencias Básicas

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
203	Porcentaje de pláticas y talleres de fomento a la prevención de violencia y situaciones de riesgo.	Promoción mediante pláticas y talleres de fomento a la prevención segura en diversos sectores sociales.	C= (A/B) x100, donde: A: Número de pláticas y talleres de fomento a la prevención de violencia y situaciones de riesgo realizados. B: Número programado de pláticas y talleres de fomento a la prevención de violencia y situaciones de riesgo. C: Porcentaje de pláticas y talleres de fomento a la prevención de violencia y situaciones de riesgo.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.78	1	0.3	0.33	0.33	En el Primer Trimestre se realizaron 307 pláticas y talleres de fomento a la prevención de violencia y situación de riesgo de 924 pláticas y talleres que se tiene como meta anual
204	Porcentaje de seguimiento a comités vecinales	Comités vecinales que cuentan con seguimiento por parte de la SSPC	C= (A/B) x100, donde: A: Número de comités vecinales con seguimiento B: Número programado de comités vecinales con seguimiento C: Porcentaje de seguimiento a comités vecinales.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	No es Acumulativo	En el Primer Trimestre se da seguimiento puntal a totalidad de Comités integrados durante el año 2022.  De igual manera se continúa con integración de Comités en este año 2023
205	Porcentaje de integración de redes de comités vecinales vinculados a los sectores y cuadrantes.	Número de redes de comités vecinales vinculados a los sectores y cuadrantes	C= (A/B) x100, donde: A: Número de redes de comité vecinales integradas. B: Número programado de redes comité vecinales a integrar. C: Porcentaje de integración de redes de comités vecinales vinculados a los sectores y cuadrantes.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0	0	—	Se programa la integración de las 5 redes de comités de participación ciudadana para el tercer trimestre.

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado
								1er Programado	Realizado		
206	Porcentaje de implementación de campañas de prevención social y situaciones de riesgo.	Implementar campañas de prevención social y situaciones de riesgo.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.91	1	1	1	1	En el primer trimestre se realizan dos campañas de prevención social y situación de riesgos permanentes: 1. Viernes de ciberprevención 2. Jornadas ABC de tu Seguridad en tu colonia.
207	Porcentaje de acciones de prevención social y participación ciudadana.	Realización de acciones de Prevención Social con Participación Ciudadana.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	1	1	0.65	0.67	0.67	Realizan dos acciones permanentes de prevención social con participación ciudadana 1. Participación de domingo de Pilas en rescate de espacios públicos 2. Capacitación a integrantes y colonos de los Comités de Participación Ciudadana.

**Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023**  
**Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)**

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
208	Porcentaje de incremento de operativos de seguridad vial y movilidad realizados	Incrementar los operativos de seguridad vial y movilidad	C= $[(A-B) / B] \times 100$ , donde: A: Número de operativos realizados del año actual. B: Número de operativos realizados del año anterior. C: Porcentaje de Incremento de operativos de seguridad vial y movilidad realizados.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	0.33	1	1	No es Acumulativo	En el Primer Trimestre con la implementación del Plan de Seguridad Vial, se incrementaron los operativos de seguridad vial con respecto al año 2022 que se implementaban 17 operativos y en este año se implementan de forma permanente 22 operativos para la seguridad vial y prevención de accidentes.
209	Porcentaje de servicios de seguridad vial y movilidad implementados del plan de seguridad vial y movilidad	Número de servicios de seguridad y movilidad vial realizados	C= $(A/B) \times 100$ , donde: A: Número de servicios realizados del plan de seguridad vial y movilidad. B: Número de servicios programados del plan de seguridad vial y movilidad. C: Porcentaje de servicios de seguridad vial y movilidad implementados del plan de seguridad vial y movilidad.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.24	0.24	En el Primer Trimestre, se realizaron 7,303 servicios de Seguridad Vial y Movilidad de 30,090 servicios que se tienen como meta anual

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
210	Porcentaje de acciones integrales de la señalética de tránsito vial en las vialidades potosinas.	Realizar acciones integrales de la señalética en las vialidades potosinas	C= (A/B) x100, donde: A: Número de acciones integrales de la señalética de tránsito vial en las vialidades potosinas realizadas. B: Número programado de acciones integrales de la señalética de tránsito vial en las vialidades potosinas. C: Porcentaje de acciones integrales de la señalética de tránsito vial en las vialidades potosinas.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0.79	1	0.8	0.83	0.83	En el Primer Trimestre se realizan de manera permanente 5 acciones integrales de señalética de tránsito vial, de las 6 acciones programadas: 1. Instalación de Señalética vertical 2. Mantenimiento de señalética vertical 3. Pinta se señalética horizontal 4. Instalación de señalética horizontal 5. Acciones de mantenimiento a semáforos existentes
211	Porcentaje de tarjetones entregados dentro del plazo.	Entregar tarjetones de discapacidad solicitados en menos de 5 días hábiles permitiendo a las personas con discapacidad hacer uso de estacionamientos exclusivos en las vialidades del Municipio.	C= (A/B) x100, donde: A: Número de tarjetones de discapacidad entregados dentro del plazo de 5 días hábiles. B: Número de tarjetones solicitados. C: Porcentaje de tarjetones entregados dentro del plazo	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	1	1	1	En el Primer Trimestre se elaboraron un total de 33 tarjetones de discapacidad los cuales fueron entregados al usuario en su totalidad en un plazo menor a 5 días hábiles.
212	Porcentaje de cursos impartidos	Impartir cursos de manejo a la ciudadanía	C= (A/B) x100, donde: A: Número de cursos de manejo impartidos B: Número programado de cursos de manejo C: Porcentaje de cursos impartidos	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.2	0.2	0.2	En el Primer Trimestre se realizan 2 cursos de manejo de 10 cursos que se tienen como meta anual

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
213	Porcentaje de capacitaciones en materia de protección civil.	Realizar capacitaciones en materia de protección civil	C= (A/B) x100, donde: A: Número de capacitaciones en materia de protección civil realizadas. B: Número programado de capacitaciones en materia de protección civil. C: Porcentaje de capacitaciones en materia de protección civil.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.15	0.15	0.15	En el Primer Trimestre, se capacitaron un total de 604 personas en materia de Protección Civil Municipal de 4,000 personas que se tiene como meta anual
214	Porcentaje de avance en las atenciones de emergencias.	Número de atención a emergencias por parte de protección civil	C= (A/B) x100, donde: A: Número de atenciones de emergencia realizadas. B: Número programado de atenciones de emergencia. C: Porcentaje de avance en las atenciones de emergencias.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.2	0.22	0.22	En el Primer Trimestre se atendieron un total de 2,099 emergencias de 9,407 atenciones que se tienen como meta anual.
215	Número de personas beneficiadas con las campañas de fomento de los derechos humanos.	Personas beneficiadas que habitan y transitan en el municipio de San Luis Potosí, mediante campañas de fomento de los derechos humanos, principalmente a personas en situación de vulnerabilidad.	X=∑A, donde: A: Persona beneficiada con una campaña. X: Número total de personas beneficiadas con las campañas de fomento de los derechos humanos.	Persona	Trimestral	Gestión	0	2500	625	554	554	En el Primer Trimestre se han alcanzado a 554 personas de instituciones educativas, así como a personal del servicio público municipal de 2,500 personas que se tiene como meta anual

## Informe trimestral de avance de indicadores de resultados 2023 Primer Trimestre (enero-marzo de 2023)

No. Indicador	Definición	Método de Cálculo	Unidad de medida	Frecuencia	Tipo de indicador	Línea Base	Meta 2023	Avance Trimestral		Acumulado	Evaluación del avance presentado	
								1er Programado	Realizado			
216	Porcentaje de acciones en materia de derechos humanos	Realizar acciones de fortalecimiento y promoción de la práctica de derechos humanos en el servicio público municipal para garantizar el trato digno de las personas usuarias del Ayuntamiento de San Luis Potosí.	C= (A/B) x100, donde: A: Número de acciones de promoción de derechos humanos realizadas. B: Número programado de acciones de promoción de derechos humanos. C: Porcentaje de capacitación en materia de derechos humanos.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0.25	0.36	0.36	En el Primer Trimestre se realizaron 9 acciones, de 25 que se tienen como meta anual. Las cuales han consistido en la impartición de cursos, capacitaciones y actividades de observación de derechos humanos en colaboración y de acompañamiento con diferentes áreas del Ayuntamiento.
217	Porcentaje de avance de la realización del premio.	Realización y entrega de Premio Municipal de Derechos Humanos para la visibilización de las acciones de las personas defensoras de los derechos humanos en el municipio de San Luis Potosí.	C= (A/B) x100 A: Número de acciones realizadas para la entrega del premio. B: Número programado de acciones para la entrega del premio. C: Porcentaje de avance de premios entregados.	Porcentaje	Anual	Gestión	0	1				La entrega del Premio Municipal de Derechos Humanos se realiza en el mes de Diciembre.
218	Porcentaje de avance en el diagnóstico de la situación actual de derechos humanos en el municipio de San Luis Potosí realizado.	Elaborar diagnóstico sobre la situación actual de los derechos humanos en el municipio de San Luis Potosí.	C= (A/B) x100 A: Número de acciones realizadas del diagnóstico B: Número programado de acciones del diagnóstico C: Porcentaje de avance en el diagnóstico de la situación actual de derechos humanos en el municipio de San Luis Potosí realizado.	Porcentaje	Trimestral	Gestión	0	1	0	0		La realización del Diagnóstico se encuentra pendiente en seguimiento a la suficiencia presupuestal y a las propuestas de colaboración con alguna Organización Civil para poder llevar a cabo dicho documento.